
Łódź, dnia 2 grudnia 1936 r.

Łódz ki

D z i e n n i k

Dz i a ł  u r z ę d o w y :

m 26

T R E Ś Ć :

I. R O ZPO R ZĄ D ZE N IA , ZA R ZĄ D ZE N IE  i OG ŁOSZEN IA Str.
°*. 433 R ozporządzenie W ojew ody Ł ód zk iego  z dnia 13 listopada 1936 r. L. S A . II. 15/4/36 o utworzeniu

nowei gromady Sarbicko oraz zmianie granic gromad; G adow skie-R olendry-Stare i W róblina powiatu 
Konińskiego 510

434 Rozporządzenie W ojew ody Ł ódzkiego z dnia 21 listopada 1936 r. L- S A . II. 15/1/36 o utworzeniu
now ych  grom ad K ow alszczyzna i S łotw iny, skasowaniu gromady Zygm untów  oraz zmianie granic gro­
mady Katarzynów-Starv pow . brzezińskiego . . . . . . . . .  510

435 Zarządzenie W ojew ody  Łódzkiego z dnia 25 listopada 1936 r. Nr. O A. 11-5/33 o ustaleniu szczegóło­
w ego podziału czynności i wykazu akt w Starostwach . . . . . . .  510 '

436 O głoszenie W ojew ody Ł ódzkiego z dnia 13 listopada 1936 r. L, S A , II. 5 /3/36 o zatwierdzeniu uchw ały 
Rady Pow iatow ej Łaskiej oraz Rady M iejskiej w  Łasku i Rady Pow iatow ej Tureckiej w  spraw ie przy­
stąpienia do Zn iązku Elektryfikacyjnego M iędzykom unalnego Przem ysłow ego O kręgu Ł ód zk iego  . 512

437 O głoszenie W ojew ody Ł ódzkiego z dnia 30 listopada 1936 r. Nr. RR. I. la /43  o nom inacjach radców  
do Łódzkiej Izby R olniczej . 512

438 Ogłoszenie Urzędu W ojew ódzkiego Ł ódzkiego z dnia 21 listopada 1936 roku o przeprow adzonem  
scaleniu gruntów . . . . . . . . . . . . .  513

439 Ogłoszenie Urzędu W ojew ódzkiego Ł ódzkiego z dnia 21. XI. 1936 r. Nr. POC. IV -2 /4  o odebraniu pisma 516
II. PISM A  OKÓLNE

440 Okólnik Nr, 8 W ojew ody  Łódzkiego z dnia 20, X I . 1936 r, L. Z A . V -0/56/36 w sprawie prowadzenia 
gospodarki m erytorycznej i finansowej w  poradniach społeczno-lekarskich, subwencjonowanych przez 
Skarb Państwa i z innych źródeł publicznych  . . . . . . . .  516

441 Pism o okólne W ojew ody  Łódzkiego z dnia 25 listopada 1936 roku Nr. O A. 1-19/8 o ograniczeniu 
zużycia znaczków  pocztow ych  do korespondencji urzędow ej . . . . . . .  516

442 O kólnik Nr. 7 W ojew ody Ł ódzkiego z dnia 28 listopada 1936 r. Nr. OB.-II. 0 /16 o podziale księgi 
rachunku b ieżącego  na konta . . . . . . . . . . .  517

443 Pism o okólne Urzędu W ojew ódzk iego Ł ódzkiego z dnia 5 listopada 1936 roku o zakładaniu 
now ych muzeów . . . . . . , . . . 5 1 8

444 Pismo Okólne Urzędu W ojew ódzkiego Łódzkiego z dnia 23 listopada 1936 r. Nr, SA. II-5 '3 /36 w sprawie 
prow adzenia gospodarki m erytorycznej i finansowej w  poradniach społeczno-lekarskich  subw encjono­
wanych przez Skarb Państwa i z innych źródeł publicznych 518

445 Pism o O kólne Urzędu W ojew ódzk iego Ł ódzkiego z dnia 28 listopada 1936 r. Nr. P. V II-0 /38  o sprze­
daży mięsa w handlu detalicznym  i prawach nabytych do kształcenia uczniów  rzem ieśln iczych  . 519

446 Pism o O kólne Urzędu W ojew ódzkiego z dnia 28 listopada 1936 r. Nr, O A . II-5/31 o przesyłkach 
urzędow ych z przerzuconą opłatą pocztow ą na adresata . . . . . . .  519

III. W Y K A Z
447 W ykaz osób poszukiw anych, zaginionych odznaki służbow ej i p ieczęci rządow ej sołtysa . . 520

IV . PU B LIK A C JE  INNYCH W Ł A D Z.
448 O bw ieszczen ie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 17. XI. 1936 r. Nr. 182/36 o dodatk i komunalnym 

na rzecz Gminy M iejskiej Łódź do opłat od wyrobu i sprzedaży napojów  alkoholowych . . 522
449 O bw ieszczen ie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 17. X I 1936 r. Nr. 161/36 I-D o dodatku komu­

nalnym na rzecz Gm iny M iejskiej Łódź do procentow ych  opłat stem plowych, należnych od aktów 
notarialnych, sporządzanych na obszarze m. Ł oczi . . . . . . . .  522

450 Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w Zgierzu z dnia 17/XI. 1936 N, O. 43, 1/36 o przystąpieniu do 
sporządzenia szczegółow ego planu zabudowania m. Zgierza . . . . . .  523

45] Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 20/XI. 36. o wezwaniu osób po odbiór nakazu płatni­
cze g o  i orzeczeń  karnych . . . . . . . . . . .  523

452 Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w  Łodzi z dnia 27. XI. 1936 r, L. 188/36 I. D, o uchw aleniu szczegó­
łow ego planu zabudow ania terenów  m. Ł o d z i . . . . . . . .  523

453 Koszt utrzymania dziennego rodziny pracow niczej, złożonej z 4-ch  osób z dnia 6 listopada 1936 r. . 524
454 O bw ieszczen ie  Nr. 307/36 W ydziału  H ipotecznego Sądu O kręgow ego w  Piotrkow ie —  o postępowaniu 

spadkowym  po zm arłych . . . . . . . . . . . .  525
455 O bw ieszczen ie Nr, 348/36 W ydziału  H ipotecznego Sądu O kręgow ego w P iotrkow ie —  o postępowaniu 

spadkow ym  po zm arłych . . . . . . . .  525

N IEU R ZĘD O W Y:............................................................................................ 525

W  o j e w ó d z k i



510 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 433. 434, 435 Nr. 26

Dział urzędowy.
433.

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 13 listopada 1936 r. L, SA. II. 15/4/36
0 utworzeniu nowej gromady Sarbicko 
oraz zmianie granic gromad: Gadowskie- 
Holendry-Stare i Wróblina pow. Koniń­

skiego.

Zgodnie z uchwałą Wydziału W ojewódz­
kiego z dnia 5/XI. 1936 r. na podstawie 
art. 16 ust. (1) ust, z dn. 23, III. 1933 r. o częśc. 
zani. ustr. sam. teryt. (Dz, U, R. P. Nr, 3b 
poz, 294), na wniosek W /działu Powiatowego 
Konińskiego po wysłuchaniu opinji rad gro­
madzkich gromad Gadowskie-Holendry-Stare
1 Wróblina oraz rady gminnej gminy Tulisz­
ków — postanawiam co następuje:

§ Ł
Z obszaru gromady Gadowskie-Holendry- 

Stare wyłącza się miejscowości: wieś Sarbicko 
i kol. Nowe - Sarbicko.

§ 2.
Z obszaru gromady Wróblina wyłącza się 

miejscowości: kol. Nowe - Jóźwinki i osadę

Z wyłączonych miejscowości: wieś Sar­
bicko, kol. Nowe - Sarbicko, kol. Nowe - Jó- 
zinki i osady Ług t>vorzy się nową gromadę 
p. n. „Sarbicko".

§ 4.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia 

porucza się Staroście Pow. Konińskiemu,
§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żvcie 
z dniem ogłoszenia go w Łódzkim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Wojewoda :
(—) A l. I l a u k e - N o w a k .

434.
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 21 listopada 1936 r, L. SA. II. 15 1/36

o utworzeniu nowych gromad Kowal- 
szczyznal Słot winy, skasowaniu gromady 
Zygmuntów oraz zmianie granic gro­
mady Katarzynów-Stary pow. brzeziń­

skiego.

Zgodnie z uchwałą Wydziału W ojewódz­
kiego z dnia 20 listopada 1936 r. na podsta­
wie art. 16 ust. (1) ust. z dn, 23. III, 1933 r. 
o częśc. zm. ustr. sam, teryt. (Dz, U. R. P,

Nr. 36. poz. 294), na wniosek Wydziału Pow. 
Konińskiego i po wysłuchaniu oj mi; rad gro­
madzkich gromad Katarzynów - Stary i Zy­
gmuntów oraz Rady Gminnei gminy Długie-" 
postanawiam co następuje:

§ Ł
Z obszaru gromady Katarzynów - Stary 

wyłącza się wieś Słotwiny.
§ 2.

Z obszaru gromady Zygmuntów wyłącza 
się wieś Kowalszczyzna.

§ 3.
Z wyłączonych miejscowości: wsi Słotwiny 

i wsi Kowalszczyzna tworzy się dwie odrębne 
gromady p. n. gromada „Słotwiny" i gromada 
„Kowalszczyzna".

8 4.
Znosi się dotychczas istniejącą gromadę 

Zygmuntów.
§ 5.

Wchodzącą w skład dotychczasowej gro­
mady Zygmuntów wieś Zygmuntów przyłącza 
się do gromady Katarzynów - Stary.

§ 6.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia 

porucza się Staroście Powiatowemu Brze­
zińskiemu.

§ 7.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żyiie 

z dniem ogłoszenia go w Łódzkim Dzienniku 
Wojewódzkim,

W ojew oda:
(—) A l. H a u k e - N o w a k i

435.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 25 listopada 1936 r. Nr. OA. II-5/33
o ustaleniu szczegółowego podziału 

czynności l wykazu akt w Starostwach-- ' 
do wszystkich Panów Starostów W oje­

wództwa Łódzkiego,

Na podstawie § 40 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 30/VI, 1930 r- 
w sprawie wewnętrznej organizacji Starosty 
oraz trybu ich urzędowania (Dz. U. R.
Nr, 55 poz. 464) oraz zgodnie z zarządzenie# 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dn# 
19 marca 1936 r. Nr. BP. XI-3/5 o orgańi' 
zacji referatów melioracyjnych w Starost' 
wach — ustalam dla referatów melioracyi' 
nych w Starostwach powiatowych wojewódz' 
twa łódzkiego

a) szczegółowy podział czynności
b) wykaz akt.

1. Szczegółowy podział czynności o b e jm U 1 e 
następujące kategorje spraw:

a) Sprawy wodno-administracyjne, a ^ 
szczególności:



Nr, 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz, 435 511

1) udzielanie opinii fachowe w sprawach 
Pozwoleń wodno-prawnych i w sprawach 
spółek wodnych oraz związków wałowych,

2) udział w dochodzeniach wodno-praw­
nych w charakterze rzeczoznawcy technicz­
nego,

3) przygotowywanie tekstu wpisów do ksiąg
Wodnych,

4) nadzór nad gospodarką finansową spółek 
Wodnych i związków wałowych oraz gospo­
darką finansową samorządu w sprawach 
Wodno-melioracyjnych,

5) udział w ustanawianiu znaków wodnych 
i kontroli urządzeń wodnych przy zakładach 
Piętrzących;

b) Sprawy melioracyj podstawowych, a w 
szczególności.

1) przygotowywanie matariałów do prelimi­
narzy budżetowych i planów prac,

2) prowadzenie robót zleconych przez 
Urząd Wojewódzki we własnym zarządzie, 
ewentualnie kontrola robót prowadzonych 
Przez samorządy, spółki wodne i związki 
Waiowe,

3) opracowywanie projektów melioracyj 
Podstawowych (zdjęcia, studia), zleconych 
Przez Urząd Wojewódzki,

4) udział w czynnościach komisji dla kon­
troli prac w terenie,

5) przygotowywania materiałów do usta­
lenia i rozkładu udziałów, przypadających 
na samorządy, spółki wodne i związki wałowe.

c) Sprawy melioracyj na obszarze objętych 
przebudową ustroju rolnego, a w szcze­
gólności:

1) przygotowywanie materiałów do preli­
minarzy budżetowych i planów prac meliora- 
cyjnych i hydrotechnicznych,

2) przeprowadzanie ekspertyz melioracyj­
nych,

3) wykonywanie studiów oraz opracowy­
wanie projektów we własnym zarządzie, oraz 
kontrola prac, wykonywanych przez przedsię­
biorców,

4) przedstawianie projektów stronom oraz 
Osobom interesowanym,

5) organizowanie i wykonywanie robót 
własnym zarządzie oraz kontrola robót

Wykonywanych przez przedsiębiorców,
6) sprawy odbioru robót,

. 7) przygotowywanie materałów do wy­
miaru opłat za prace melioracyjne i hydro- 
techniczne.

d) Sprawy konserwacji melioracyj, w szcze­
gólności:

1) kontrola stanu utrzymania wykonanych 
Przy pomocy funduszów publicznych budowli 
1 Urządzeń,

2) zarządzenie w sprawie przeprowadzania
ależytej konserwacji i czuwanie nad wyko-
lT ’ -m tych zarządzeń.
e) Sprawy popierania melioracyj wodnych, 

a w szczególności:

1) zbieranie mateiiałów do opracowania 
ogólnego planu melioracyjnego dla powiatu,

2) badanie w terenie i opiniowanie pro­
jektów melioracyjnych opracowanych dla 
samorządów i spółek wodnych,

3) współdziałanie w organizowaniu służby 
wodno-melioracyjnej,

4) ewidencja wykonanych i wykony w anych 
robót melioracyjnych, podejmowanych przez 
Państwo, samorządy, spółki wodne (związki 
wałowe) t. d. na terenie powiatu.

f) Sprawy archiwalne i składnicy instru­
mentów melioracyjnych, a w szczegól­
ności:

1) prowadzenie archiwum akt postępowa­
nia technicznego oraz projektów melioracyj­
nych,

2) zaopatrywanie personelu w instrumenty 
i przybory melioracyjne,

3) ewidencja instrumentów, przyborów 
i inwentarzy melioracyjnych.

2. Zarządzenie W ojewody łódzkiego z dnia
27. III. 36 r. o organizacji i trybie urzędowa­
nia referatów melioracyjnych Nr. OA. II-5/33 
utrzymuje się nadal w mocy.

II. Wykaz akt dla referatu melioracyjnego 
(Znak M.) obejmuje następujące teczki:

I. Sprawy wodno-prawne (znak M I.)
0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Różne.

II. Sprawy melioracyj podstawowych (Znak 
M. II.)

0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Sprawy konkretne robót pomiarowych, 

wykonawczych i konserwacyjnych 
w terenie,

3. Sprawozdawczość z robót,
4. Lustracje i zarządzenia polustracyjne 

z tytułu nadzoru robót prowadzonych 
przez samorządy, spółki wodne i związki 
wałowe.

5. Różne.
III. Sprawy melioracyj na obszarach obję­

tych przebudową ustroju rolnego (Znak M. III).
0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Sprawy konkretne robót pomiarowych, 

wykonawczych i konserwacyjnych 
w terenie,

2. Materiały do preliminarzy budżeto­
wych i planów prac melioracyjnych 
i hydrotechnicznych,

3. Sprawozdawczość z robót wykonanych,
4. Różne.

IV. Sprawy popierania melioracyj rolnych 
(Znak M. IV).

0. Przepisy i zarządzenia ogólne.
1. Sprawy konkretne — (Ewidencja robót, 

opracowanie projektów i kontrola ro­
bót — arkusz w którym odnotować 
należy roboty wykonywane i wyko­
nane przez samorządy).



512 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 435, 436, 437 Nr. 26

2. Materiały do opracowania ogólnego 
planu melioracyjnego dla powiatu,

3. Sprawy podkomisji melioracyjnej komi­
sy j wodnych i rewizyjnych.

V. Sprawy składnicy instrumentów melio­
racyjnych (Znak M, V.).

0. Przepisy i zarządzenia ogólne,
1. Naprawa i zakup inwentarza,
2. Różne.

Akta należ y przechowywać, w Starostwach 
w których referent melioracyjny ma swą 
siedzibę urzędową, oddzielnie dla każdego 
powiatu.

III. Odpowiednim zmianom ulega statut 
organizacyjny Starostw Województwa łódz­
kiego (łódz, Dz. Wojew. Nr. 26 poz. 319 
z 12, XII. 1930 r.) w sensie uzupełnienia szcze­
gółowego podziału czynności i wykaz akt 
ustalony zarządzeniem Wojewody łódzkiego 
z dnia 28. XII. 1935 r. Nr. O A. II-5/111 o prze­
pisach kancalaryinych dla powiatowych władz 
administracji ogólnej (Łódzki Dz. Wojew. 
Nr. 32, poz. 448 z 31. XII. 35 r.)

IV. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dńiem ogłoszenia w Łódzkim Dz. Wojew.

Wojewoda:

w/z (—) W e n d o r f f  
Wicewojewoda.

436.
OGŁOSZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 13 listopada 1936 r. L. SA. II. 5/3/36

o zatwierdzeniu uchwały Rady Powia­
towej Łaskiej oraz Rady Miejskiej 
w Łasku i Rady Powiatowej Tureckiej 
w sprawie przystąpienia do Zw iązku 
Elektryfikacyjnego Międzykomunalnego 

Przemysłowego Okręgu Łódzkiego.

Na zasadzie uchwały Wydziału W oje­
wódzkiego z dnia 5 listopada 1936 r. zgodnie 
z postanowieniami art. 9 Rozp. Prezydenta 
R. P. z dnia 28. 3. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 386) o związkach międzykom. 
oraz § 14 Rozp. M. S. Wewn, z dn. 22- VII. 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 469), za­
twierdzam uchwały Rady Powiatowej Łaskiej 
z dnia 1. VIII. 1936 r. i Rady Miejskiej 
w Łasku z dn. 1. IX. 1936 r. oraz Rady Po­
wiatowej Tureckiej z dn. 27. III, 1936 r.

w sprawie przystąpienia do Związku Elektry­
fikacyjnego Międzykomunalnego Przemysło­
wego Okręgu Łódzkiego, oraz przyjęcia sta­
tutu tego Związku.

W ojew oda:
(—) Al. Hauke Nowak,

437.

OGŁOSZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 30 listopada 1936 r. Nr. RR. I. la/43

o nominacjach radców do Łódzkiej 
Izby Rolniczej.

Dekretem Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z dnia 21 listopada 1936 r. Nr. OR« 
III-8/35 na podstawie art. 34 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o izbach rolniczych (Dz, U. R. P< 
Nr. 39 poz. 385) w brzmieniu ustalonem 
w obwieszczeniu Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 22 listopada 1932 r. w spra­
wie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o izbach 
rolniczych (Dz, U. R. P. Nr. 2 poz. 16 z 1933 r.) 
zamianowani zostali radcami do Łódzkiej 
Izby Rolniczej na okres 3-ch lat niżej wy­
mienieni:

1. inż. Zbigniew Wioski — Rogów, pow 
brzeziński,

2. Błażej .Stolarski — Sługocin, pow. brze; 
ziński,

3. Stefan Guzicki — Jeżów,
4. Ks. Wacław Bliziński — Lisków, pow. 

kaliski,
5. inż. Tadeusz Świnarski — Gosławice, 

pow. koniński,
6. Mieczysław Koter — Łask, pow. łaski.
7. Stanisław Chruścielski — Łódź,
8. Franciszek Pawlik — Łódź,
9. inż. Kazimierz Turkowski — Dobry­

szyce, pow. radomszczański,
10. Aleksander Danilczuk — Skrzydłów. 

pow. radomszczański,
11. Felicja Herczykowa — Jedlno, po^ 

radomszczański,
12. Ignacy Mularek — Pęczniew, powiat 

turecki,
Wojewoda 

(—) Al, H a u k e - N o w a k .



Nr. 26 Łódzki DzienmK Wojewódzki. Poz. 438 513

438.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 21 listopada 1936 roku 
o przeprowadzoiiem scaleniu gruntów.

Na podstawie art, art. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1931 r, o dowodach prawa 
własności do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 3-9:0), w brzmieniu nadanem art. 12 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r, (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz art. 14 rozp. Prezydenta Rzplitej z dn. 27 października 1933 r. o zespoleniu urzędów 
ziemskich z władzami administracji ogólnej i organizacji komisyj ziemskich (Dz. U. R. P. 
Nr. 85 poz. 635), tudzież na podstawie art. 33 powołanego rozp. z dn. 11 lipca 1932 r. niniejszem 
obwieszczam, że w wyniku przeprowadzonego scalenia gruntów wsi Podstole gm. Ręczno 
Pow, piotrkowskiego nowoutworzone kolonje, wykazane na planie i w dowodach pomiarowych, 
Sporządzonych w roku 1932 przez m.erniczego przysięgłego Hugona Hermela z tytułu posia­
dania zostały zapisane na rzecz osób niżej zapisanych:

Liczba porządkow a gospodarstwa Numery działek Pow ierzchnia działek w ha
Imię i nazwisko posiadacza gospodarstwa

1. Andrzej J a r o c k i .................................... 33, 113, 48, 58 5.1574, 3.1272, 0.8064, 0.9179
2. Józefa S z y m cz y k ................................... 49, 43, 111, 59 0.6240, 8.3658, 5.5953, 1.4199
3. Leon D ę d e k ............................................ 3U, 56 5.6950, 0.8589
4. Ludwika TomaszewsKa 1/2 i sukc.

Adama Tomaszewskiego: Antoni To­
maszewski 1/2. Ludwika Tomaszewska
ma dożywocie w 1/2 części na gruncie
syna Antoniego Tomaszewskiego. 19, 35, 96, 73 0.1166, 2.3405, 1.1126, 0.4035

5. Sukc. Tomasza Mielczarka: córka
Ludwika Tomaszewska, syn Antoni
Mielczarek, wnuczka Zofja Mielczarek,
wnuczka Marjanna Dędek, wnuczka
Ma'janna Regulka, wnuk Mielczarek
Ignacy, wnuk Mielczarek Jan, wnuczka
Cieślik Helena, wnuk Mieczysław Miel­
czarek, wnuk Władysław Mielczarek,
wnuk Jan Mielczarek, wnuk Wawrzy­
niec M ie l c z a r e k ................................... 18, 36, 97, 72 0.1755, 4.0022, 2.5056, 0.8431

6. Andrzej U rbaniak................................... 22. 34, 94, 76 0.1100, 1.6621, 1.1174, 0.3942 
4.9275, 1.9694, 0.60217. Szymon Orlik i Apolonja D ędek. 17, 88, 80

8. Antonina Dędek . . . . . 15, 93, 78 1.2854, 1.0628, 0.3932
9. Sukc. Orlika Władysława córka Gągo-

rowska Anna, córka Rybak Franciszka,
córka Rybak Antonina, syn Orlik Sta­
nisław. Dędek Franciszka ma doży­
wocie w j5 części................................... 14, 91, 77 1.2280, 1.3196, 0.3932

10. S -w ie: Ignac go Zawiszy 7 i o  części:
Edward Zawisza, Helena Zawisza,
Zofja Zawisza oraz 7 i o  części dla Miel­

6.6475, 2.1544, 1.1958czarka Michała i Władysławy 13, 86, 54
11. Ślusarczyk J a n ................................... 21, 25, 75 3.2928, 1.7641, 0.5103
12. Jan Tom aszew ski................................... 12, 85, 53 5,4908, 1.7^67, 0.7926
13. Marcin Tomaszewski . . . . 31,  74 7.5108, 0.7725
14. Stanisław K r u p a ................................... 41, 108, 55 15.0826, 5.4156, 1.9368, 0.7489,

145, 127 0.8173
15, Józef Lebioda . . . . . 10, 87. 50,153 6.8565, 2.4924, 1.1408, 3.9392
16. Władysława Mielczarek 37, 98, 63 1.8606, 1.0254, 0.5718
17. Andrzej Adamus i sukc, Stanisława

Adamusa : syn Andrzej Adamus, córka
5.3056, 0.44o8, 0.8540Józefa Tomaszewska . . . . 9, 114, 60

18. Ludwik i Paulina małż. Cichoń . 8, 47, 115, 52 5.2340, 1.2514, 1.5674, 0.9753



514 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Póz. 438 Nr. 26

Liczba porządkow a gospodarstwa Numery działek Pow ierzchnia działek  w ha
Imię i nazwisko posiadacza gospodarstwa

19. Jakób i Anna małż. Cygora 28, 89, 82 3.7966, 0.7979, 0.4630
20. Stanisław Buliński................................... 27, 81 1.8851, 0.2544
21. Antoni i Felicja małż. Krupa 39, 112, 67 3.4001, 4.3269, 0.8723
22, Kazimierz Karliński . . . . 7, 81,  71 3.6271, 2.9885, 0.7490
23. Antoni Krupa syn Franciszka 42,109,150,132 16.2591, 6.3002, 0.7444, 0.9632
24. Władysław K rupa.................................... 116,151, 133 1.9845, 0.7449, 1.2530
25, Józefa I voto Cichoń II voto Rybak

w 1/o części i sukc. Błażeja Cichonia:
córka Eleonora Adamus, wnuczka He­
lena Cichoń, wnuk Wacław Cichoń,
wnuk Józef Cichoń, wnuk Ignacy Ci­
choń w Va części. Dożywocie dla Jó­
zefy Rybak na gruncie spadkobierców

6, 92 2.3399, 1.4860Błażeja C ic h o n ia ....................................
26. Stanisław i Stanisława małż. Wośko . 23, 51 7.4691, 0.8736
27. Walenty W o ś k o ................................... 1 6 4051
28. Antoni i Marjanna małż. W ośko. 4, 90, 69 3.4723, 0.9592, 0.8723
29, Marjanna Adamus vel Adamusiak

Vg częściach oraz sukc. Jakóba i Jó­
zefy Adamus vel Adamusiak : córka
Adamus Marjanna w .?•/,; części . 20, 24, 79 3-6249, 1.7020, 0.4820

30. Tomasz i Antonina małż. Orlik . 99, 139, 121 11.7261, 0.7528, 0.8196 1
31. Władysław Dędek, Józef Dędek i sukc. !

Andrzeja i Józefy Dędek; syn Józef
Dędek, Władysław Dędek syn, syn An­

46, 110, 68, 12.2254, 5.0291,1.9832, 0.7568, !toni Dędek ............................................
138, 120 0.8211

32, Jan M a lc z e w s k i .................................... 103 5.7873
33. Franciszek i Antonina małż. Sipa 104, 102, 107 1.7135, 0.9475, 2.4958
34. Jan Rybak syn Feliksa i sukc. Rocha

Rybaka: syn Rybak Władysław, córka
Juścikowska Józefa, wnuk Stanisław
A d a m u s ..................................................... 105, 101, 135,

118 9.6111, 2.1884, 0.7536, 0.8139
35. Jan Rybak syn Andrzeja i sukc. An­ I

drzeja Rybaka: Wacław Rybak, W oj­
106, 100, 137,ciech Rybak ............................................

117 8.9154, 1.9065, 0.7355, 0.8181
36, Sukc. Wawrzyńca Bednarka: córka i

Józefa Brzezińska, córka Kałaszyna
Bednarek ............................................. 2 1.9447

37. Sukc. Mikołaja Szymczyka: syn Antoni
Szymczyk, syn Józef Szymczyk; wdowa
Józefa Szymczyk ma dożywocie w 1/:)

45, 65 3.5141, 1.1206części .....................................................
38. Antoni Krupa syn Kazimierza 40, 66 2.0993, 0.7907
39, Andrzej O r l i k ................................... 29, 57 2.7600, 0.7757
40. Tomasz D ę d e k ................................... 3, 83 1.7138, 0.4297
41. Stefan Dędek . , 38, 62 2.1625, 0,7003
42. Ignacy C i c h o ń .................................... 11, 61 2.4094, 0.7444

j 4 *. Józef i Apolonja małż. Szymczyk 44, 64 1.2366, 0.3478
44. Antoni i Marjanna małż. Szymczyk . 45 a 0.6937

| 45. Augustyn D ę d e k .................................... 16 0.9859
| 46. Antoni W o ś k o .................................... 5 0.9251

47. Józef D ę d e k ............................................. 70 0.7796
48. Andrzej Jarocki 1/2 Józefa Szymczyk 1/2.
49. Leon Dędek w 1/i części, Ludwika To­

140, 122 0.7490, 0.8174

maszewska Vs części, sukc. Adama



,,_Nr. 26  Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 438_________________515

Liczba porządkow a gospodarstwa 
Imię i nazwisko posiadacza gospodarstwa

Numery działek IPow ierzchnia działek w  ha ą

Tomaszewskiego: Antoni Tomaszewski 
w 7s części i sukc, Tomasza Mielczarka: 
córka Ludwika Tomaszewska, syn 
Antoni Mielczarek, wnuczka Zofja 
Mielczarek, wnuczka Marjanna Dędek, 
wnuczka Marjanna Regulka, wnuk 
Ignacy Mielczarek, wnuk Jan Mielcza­
rek, wnuczka Helena Cieślik, wnuk 
Mieczysław Mielczarek, wnuk Włady­
sław Mielczarek, wnuk Jan Mielczarek, 
wnuk Wawrzyniec Mielczarek w 1/.2 
części .....................................................

i

141, 123

I

0.7889, 0.8174
50. Andrzej Urbaniak w 7r> części, Szymon 

Orlik w 7:, części, Apolonja Dędek 
w 7rj części, Antonina Dędek w 1/i części, 

i sukc. Wład ysława Orlika: córka Anna 
Gągorowska, córka Franciszka Rybak, 
córka Antonina Rybak, syn Stanisław 

! Orlik w 7.3 części. Dędek Franciszka 
ma dożywocie na gruncie wymienio­
nych spadkobierców w 7 -, części . 142, 124 0.7489, 0.8173

51, Michał i Władysława Mielczarek, oraz 
sukc. Ignacego Zawiszy: Edward Za­
wisza, Helena Zawisza, Zofja Zawisza — 
w 7 i częściach, Jan Ślusarczyk 7?, części 143, 125 0.7490, 0.8173

52. Jan Tomaszewski w 7a części Marcin 
Tomaszewski w 7 2 części 144, 126 0.7489, 0.8173

53. Józef Lebioda 3/4 części, Władysława 
Mielczarek 7i część . . . . 146, 128 0.7489, 0.8173

54. Andrzej Adamus i sukc, Stanisława 
Adamusa: syn Andrzej Adamus, córka 
Józefa Tomaszewska — 1l-1 części Jó­
zefa Szymczyk w 1/-> części 147, 129

r M H H r H
0.7489, 0.8213

55. Ludwik i Paulina Cichoń w 4/7 częś­
ciach, Jakób i Anna Cygora w 2 7 częś­
ciach, Stanisław Buliński w V7 części. 148, 130 0.7489, 0.8245

56. Antoni Krupa syn Kazimierza i Felicja 
małż. w 7a części Karliński Kazimierz 
7 u części............................................ 149, 131 0.7489, 0.8249

57. Stanisław i Stanisława Wośko w Vi; 
części, Walenty Wośko w 7c części, 
Antoni i Marjanna Wośko w 7c części, 
Adamus vel Adamusiak Marjanna 
i sukc. Adamusów vel Adamusiaków 
Jakóba i Józefy : córka Marjanna Ada­
mus w 7 a części ................................... 152, 134 0.7545, 1.40b8

58. Jan Malczewski w ]/L> części, Fran­
ciszek i Antonina Sipa — w 1/i części 119, 136 0.8128, 0.7820

59. Kopalnia p i a s k u .................................... 95 1.3411
Plac pod s z k o ł ą ................................... 26 0.7719
Plac pod remizę strażacką: grunty uży­
teczności publicznej z tab, likw, wsi 
P odstole ..................................................... 32 0.3955

Za Wojewodę:
(—) J. O r ł o w s k i  
Naczelnik Wydziału



516 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 439, 440, 441 Nr. 26

439.
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO  
ŁÓDZKIEGO

z dnia 21. XI. 1936 r. Nr. POC. IV-2/4 
o odebraniu pisma.

Urząd Wojewódzki Łódzki na podstawie 
art. 24 p. 3 Rozporządz. Prezyd. Rzplitej 
z dn 28, III. 28 r. o postępowaniu admini­
stracyjnym (Dz. Ust. RP. Nr. 36, poz. 341) 
zawiadamia Pana Stanisława Wołoszywa 
zamieszkałego dawniej w Wielkim Borze 
poczta Zagórów pow. Konińskiego, że w W y­
dziale Pracy i Opieki pokój 43 pozostaje do 
odebrania niedoręcz jna decyzja Min. Op. 
Społecznej z dnia 23. V. 1936 r. Nr. Uo.-l/884-5 
o prawie obowiązku ubezpieczenia Pana 
z tyt. zatrudnienia u Dr. Mariana Dunin 
Rzuchowskiego w Łukomiu.

Powyższa decyzja uważać się będzie jako 
doręczona w aniu drugiegu ogłoszenia 
w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim,

Za Wujewodę:
(—) M. K r z y ż a n o w s k i  

wz. Naczelnik Wydz.
440.

OKÓLNIK Nr. 8. 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 20. XI. 1936 r. L. ZA. V-0/56,36
w sprawie prowadzenia gospodarki me­
rytorycznej i finansowej w poradniach 
społeczno-iekarskich, subwencionowa- 
nycb przez Skarb Państwa i z innych 

źródeł publicznych.
Do Wszystkich Panów Starostów Powia­
towych i Grodzkiego — Województwa 

Łódzkiego.
Poradnie społeczno-lekarskie, mianowicie: 

Ośrodki Zdrowia, Stacje Opieki nad Dziec­
kiem i Matką, t. zw. „Krople Mleka", porad­
nie przeciwjaglicze, przeciwgruźlicze, przeciw- 
weneryczne, przeciwalkoholowe, przedślubne, 
sportowo-lekarskie i t. p. instytucje, korzy­
stające z zapomóg państwowych i społecznych, 
winny składać w określonych przez władze 
państwowe terminach przepisowe sprawozda­
nia merytoryczne ze swojej działalności jak 
również nadsyłać na przepisanych wzorach 
sprawozdania z gospodarki finansowej 
z uwzględnieniem w nich wyliczeń z otrzy­
manych zapomóg państwowycn.

Urząd Wojewódzki, obowiązany do pro­
wadzenia kontroli poradni społeczno-lekar- 
skich, prowadzić ją będzie według specjalnego 
planu, obejmującego kontrolę faktyczną, t. j. 
istotne wykonanie zadań i kontrolę rachun­
kową badanie sprawozdań i celowości doko- 
nach wydatków.

Wszystkie wymienione instytucje, o ile 
dotąd nie złożyły, winny do końca bieżącego 
roku kalendarzowego nadesłać swoie spra­

wozdania merytoryczne i rachunkowe za 
ubiegły rok gospodarczy oraz zaległe spra­
wozdania za czasokresy sprawozdawcze roku 
bieżącego.

Po pierwszym stycznia 1937 roku tylko 
te instytucje oczekiwać mogą zapomóg, które 
wszelkie sprawozdania swoje nadsyłać będą 
na czas oraz wykażą się istotną pracą. Insty­
tucje, które dutąd nienależycie poznały obo­
wiązujące je przepisy, mogą otrzymać bliższe 
wskazówki o terminacn i sposobach sporzą­
dzania sprawozdań w Urzędzie Wojewódzkim 
(Wydział Zdrowia Publicznego) bezpośrednio 
oraz za pośrednictwem urzędów starościńskich.

Wojewoda:
(—) Al. I l a u k e - N o w a k

441.
PISMO OKÓLNE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 25 listopada 1936 r. Nr. O A. 1-19/8

o ograniczeniu zużycia znaczków pocz­
towych do korespondencji urzędowej

Do wszystkich Panów Starostów W oje­
wództwa Łódzkiego.

I.
W  związku z wydanymi dotychczas za­

rządzeniami o ograniczeniu zużycia znaczków 
urzędowych do przesyłek listowych Minister­
stwo Spraw Wewnętrznych pismem z 4. XI. r. b. 
Nr. GB. 48/80-20 stwierdziło, że podjęta w tym 
kierunku akcja oszczędnościowa i racjonal­
nego gospodarowania znaczkami urzędowymi 
przyniosła na ogół pożądane rezultaty i wy­
kazała poważne oszczędności.

Akcja ta jedna k nie może ulec na przy­
szłość zahamowaniu i powinna nadal być 
kontynuowaną.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych stwier­
dziło jednak przy tym, że najzupełniej zbędnie 
szafuje się znaczkami poleconymi — mimo, 
że ani zawartość przesyłki, ani też charakter 
korespondencji nie wymagają używania do 
nich znaczków poleconych — przeciwnie 
przesyłki te powinny być przesłane jako ko­
respondencja opłacana znaczkami urzędo­
wymi zwykłymi.

II.
W  związku z tym zarządzam:
Znaczków urzędowych pocztowych do prze­

syłek poleconych należy używać do kore­
spondencji w sprawach — a) personalnych) 
b) z zakresu bezpieczeństwa, c) w sprawach 
wojskowych oraz d) tajnych i poufnych.

Ponieważ władze administracji ogólnej po­
wiatowe i wojewódzka sprawy te (od a — d) 
przesyłają sobie wzajemnie w przesyłkach 
pocztowych zbiorowych, dla tego w tych wy' 
padkach w których w przesyłkach zbioro­
wych będą się znajdowały sprawy pod a) do
d) wymienione, należy przesyłki zbiorow® 
przesyłać jako polecone z resztą jako zwykła



Nr. 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 441, 442 517

Sprawy wymienione pod a) do d) wysy­
łane do innych władz i urzędów należy prze­
syłać ;ako polecone.

Również jako polecone przesyłki pocztowe 
ze swego zakresu działania będą starostwa 
Przesyłały te sprawy, których w ażn ość 
będzie tego wymagała.

Czy sprawę należy wysłać jako przesyłkę 
Pocztową poleconą, mają decydować referenci, 
opracowujący dane sprawy i są obo%viązani 
oznaczać to w brulionach w formie wypisania 
słowa „Polecona".

Czystopisy z boku po prawej stronie u góry 
Pod datą a nad adresem mają uwidaczniać 
tę decyzję przez przedrukowanie lub wypi­
sanie słowa „Polecona". To da możność 
ekspedycji zorjentowania się co do użycia 
znaczka urzędowego pocztowego.

Następnie znaczków poleconych poczto­
wych można używać wtedy, gdy przepisy 
materialne wymagają dowodów doręczeń za 
Pokwitowaniem doręczenia, wtedy na prze­
syłkach listowych C systop isach  w analo­
giczny sposób jak wyżej należy oznaczać: 
Polecona — za zwrotnym poświadczeniem 
odbioru (§ 5. D. U. R, P. Nr. 59 poz, 448 
z 22. VII. 33 r.)

Nadzór nad dopilnowaniem tego zarządzenia 
Poruczą Panowie Starostowie pp, Wicesta- 
rostom.

III.
Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa 

^Praw Wewnętrznych przedstawią Starostwa 
Rzędowi Wojewódzkiemu cyfrowe zesta­
wienia zużytych znaczków urzędowych pole- 
c°nych i ilości przesyłek eksoress w miesią­
cach sierpniu, wrześniu, październiku, listo­
padzie i grudniu 1936 r. oraz styczniu 1937 r. 
oddzielnie dla każdego miesiąca (tzn. cyfry 
Zużytych zaczków poleconych urzędowych 
* cyfry przesyłek ekspress wysłanych w każ- 
d£m z wymienionych miesięcy — oddzielnie). 

Znaczki polecone wydane samorządom 
erytorialnym wykazać w osobnej rubryce; 

jmleży bowiem znaczki te uważać za zużyte 
tzn. n ie żądać od samorządów jakichkolwiek 
'U liczeń, lecz z góry przyjąć, że znaczki te 
2użyto.
, Sprawozdanie to należy przedstawić Urzę­
dowi Wojewódzkiemu w terminie do 5 lutego 
1937 roku.

W ojew oda:
w/z (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda.
412.

OKÓLNIK Nr. 7 
W O J E W O D Y  ŁÓDZKIEGO 

2 dnia 28 listopada 1936 r. Nr. OB.-II.O 16
® podziale księgi rachunku bieżącego 

konia — do wszystkich Panów .Sta­
rostów Województwa Łódzkiego.
Powołując się na okólnik Nr. 41, ogłoszony 

Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Spraw

Wewnętrznych z dnia 10, VI. rb. Nr. 16, 
poz, 101, treść pisma mego z dnia 16. V. rb. 
Nr. OB. 1-0/6, unieważniam.

Na zasadzie tegoż okólnika, celem racjo­
nalnej i oszczędnej gospodarki w wykonaniu 
budżetu na wydatki rzeczowe administracyjne, 
uległ zmianie dotychczasowy tryb przekazy­
wania gotówki starostwom. Każde starostwo 
otrzymało przy piśmie Urzędu Wojewódzkiego 
z dnia U. VII. rb. Nr. OB. II-O 10, przyznane 
kredyty na wydatki rzeczowe do końca roku 
budżetowego i w tych ramach obowiązane 
są starostwa gospodarować.

Kredyty te przekazywane są stopniowo 
w każdym miesiącu na rachunki bieżące 
starostw z powołaniem się na §§ 13, 15 i 16 
instrukcji o wykonaniu budżetu.

W  związku z tym PP. Starostowie w księ­
gach rachunku bieżącego mogą otwierać na­
stępujące konta: w myśl § 13 instrukcji 1) Po­
dróże służbęwe, w myśl § 15 instrukcji
2) Opał, 3) Światło, 4) Utrzymanie czystości, 
asenizacja, czyszczenie kominów, 5) remont 
i konserwacja sprzętu; w myśl § 16 instrukcji
6) druki, 7) remont i konserwacja naszyn 
biurowych, 8) Opłaty pocztowe, telegraficzne 
i telefoniczne i 9) Oprawa książek i pism.

Urząd Wojewódzki przelewając gotówkę 
na r-ki bieżące starostw nadmienia na odcinku 
dowodu wpłaty, że suma ta dotyczy wydat­
ków na §§ 13, 15, lub 16 instrukcji, znaczy 
to, że suma przekazana powinna być użyta 
na zapłacenie posiadanych rachunków w sta­
rostwie lecz po uprzednim rozbiciu gotówki 
stosownie do posiadanych rachunków, względ­
nie do projektowanych wydatków w danym 
miesiącu na odpowiednie konta wymienione 
wyżej. Otrzymanej gotówki na wydatki rze­
czowe nie wolno zapisywać na inne konta, 
prócz podanych.

Po uskutecznieniu wypłaty, dowody ra­
chunkowe należy przesyłać do Urzędu W oje­
wódzkiego w terminach przewidzianych w § 23 
przepisów rach. kasowych.

Na sumy przekazywane przez Urząd 
Wojewódzki nie na wydatki rzeczowo-admi- 
nistracyjne, mogą być otwierane w zależności 
do potrzeb, niezależnie od wyżej wymienio­
nych kont, następujące konta 1) Drobny remont 
i konserwacja budynków starościńskich (Dz. II. 
§ 9 budżetu); 2) Zasihii wojskow e (Dz. II § 13),
3) Zarząd gmachów państwow ych (Dz, III § 10;)
4) Remont i konserwacja nieruchomości pań­
stwowych (Dz. III, § 9), 5) Fundusz specjalny 
funduszu pracy na melioracje; 6) Fundusz 
specjalny na państwowy fundusz melioracyjny 
i 7) „Różne”, t. z. nie przewidziane niniejszym 
pismem, względnie na koszta specjalne, które 
Urząd Wojewódzki przy przekazywaniu kre­
dytu oznaczy.

Podział na szczegółowe konta jest konieczny, 
ze względu na kontrolę sum wydatkowanych 
na poszczególne rodzaje wydatków, w prze­
ciwnym bcwTem ranę, była by bardzo utrud­
niona racjonalna gospodarka przydzielonymi 
ryczałtowymi kredytami.



Podając powyższe do wiadomości, proszę 
Panów Starostów o wydanie odpowiednich 
zarządzeń, aby księgi rachunku bieżącego 
zamknąć na dzień 31. XII. 1936 r. (§ 53 prze­
pisów rachunkowo-kasowych p. 2) i obroty 
w miesięcznych sumach (po dokonaniu po­
działu podług niniejszego zarządzeniaj prze- 
liesć na nowo otworzone konta.

Sprawozdania o wykonaniu niniejszego 
zarządzenia oczekuje do dn, 15/1 1937 r.

Wojewoda
w/z (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda
443.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO

ŁÓDZKIEGO 
z dniu 5 listopada 1936 r, - 

o zakładaniu nowy eh muzeów,
Do wszystkich PP  ̂ Starostów PR. Prze­
wodniczących Wydziałów Powiatowych 
oraz !.‘P» Prezydentów miast wydzie­

lonych.
Pismo Min. Wyz. i Ośw. Publ. z dn. 24.IIL 

1936 r. Nr. IV-Szt-2825/36 o zakładaniu nowych 
muzeów, Urząd Wojewódzki udziela do wia­
domości, odpowiedniego wykorzystania oraz 
zwrócenia uwagi, aby wszystkie nowo powsta­
jące muzea w powierzonych Fanom powiatach 
posiadały zezwolenia Min, Wyzn. R i O. P, 

Przeto zechcą Panowie zainteresować się 
kwestją, czy istniejące muzea posiadają właś­
ciwe zezwolenia,

O istniejących muzeach bez zezwoleń 
należy powiadomić Urząd Wojewódzki w ter­
minie do dnia 31. XII-1936 r.

Za Wojewodę :
(—) i n ż, S t. P o r c z y ń s k i ,  

Kier, Oddziału Budowl.
Mir.istcrst.vo W yznań R eligijnych 

i O św iecenia Publicznego 
N r. IV-Szt-2825 36 

Zakładanie nowych muzeów.

Do

W arszawa, dn. 24 mt ica  1936 r.

Przedruk.

Pana Wojewody Łódzkiego 
w Łodzi.

Powołując się na art. 2 ustawy z dnia 28 
marca 1933 r, o opiece nad muzeami publicz­
nymi (Dz, U. R, P. Nr. 32 poz. 279] Mini­
sterstw o  prosi Pana W o je w o d ę  o w y d a ­
n ie  «tf p ow led m ch  za?‘ząc!zeó  ce lem  
za p ob ieżen ia  sam ow oln em u  zak ładan iu  
m u zeów  bez  uzyskan ia  zg o d y  M inistra 
W yznań K elig ijn yeh  i O św iecen ia  P u­
b liczn eg o  na za łożen ie  m uzeum  p u b licz ­
n ego. Coraz częściei bowiem zdarzające się 
przypadki samowolnego powstawania muzeów 
wprowadzają zamęt w ogólną politykę muze­
alną i organizację muzealną w Polsce.

Naczelnik Wydziału
(—j Dr, Wł. Zawistowski.

444. 
*»JSMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO
ŁÓDZKIEGO' 

z dnia 23 listopada 1936 r. Nr. SA. 11-5/3/36
w Sprawie prowadzenia gospodarki me' 
rytorycznej i finansowej w pojadnia®9 
społeezno-lekarskieh subwencionofl*' 
nyek przez Skarb Państwa i z inny®11 

źródeł publicznych.
Do wszystkich Starostw Województw9 

Łódzkiego.
W  wykonaniu okólnika W ojewody Łódzki®' 

go z dn, 20 listopada 1936 r. Nr. 8/I,.ZA.V-0P®. 
Urząd Wojewódzki przypomina, że:

1. Sprawozdawczość przychodni przeci^' 
gruźliczych powinna być prowadźoń® 
w myśl zasad podanych w §§ 20 i 2 , 
okólnika Ministerstwa Opieki 1 oołeczń®! 
Nr. 9/33 z dnia 13 marca 1933 rok^ 
przedrukowanego ija stronicach 59* 
i 593-ej I-go tomu Polskiego PraW* 
Sanitarnego .

’2. .Przychodnie przeciwjaglicze w mYs. 
okólnika Ministerstwa Opieki SpołecZń®) 
Nr. 30/34 z dnia 7 czerwca 1934 roW 
Nr, Zn. 50/Z/20/1 o zwalczaniu jaglk^ 
mają obowiązek sporządzania spraWO' 
zdań kwartalnych na schematach, który®9 
wzór został wydrukowany na str, 
I-go tomu Polskiego Prawa Sanitarne^' 
ora/. roczne wykazy zapisanych i wypj' 
sanych chorych jagliczych (str. 6, 
i 647 (-go tomu Polskiego Prawa Sł*łł 
taimego). Sposób prowadzenia statystyk 
i sporządzania sprawozdań został szcZ®' 
gółowo podany w piśmie okólnym Miń*' 
sterstwa Opieki Społecznej z dnia 2 ' 
VI. 1935 roku Nr. Zn. 3c'4i-5, wydrU* 
kowany m w Dzienni iu Urzrdowyń? 
Ministerstwa Opieki Społecznej Nr. 12P 
i przedrukowanym w Il-gim tomie Po*' 
skiego Pr^awa Sanitarnego, str. 120—-12 ^

3. Przychodnie przeciwweneryczne są obń' 
wiązane do składania sprawozdań kwaf' 
tałnych i rocznych według wzoro^ 
wydrukowanych na str. 673-4-5 Ifl 
tomu Polskiego P>*awa Sanitarnego.

4. Sprawozdawczość przychodni dla Ma^ 1 
i Dziecka (Stacji Opieki nad Matk
i Dzieckiem) została ściśle u s t a l a  
w okólniku Ministerstwa Opieki Sp°' 
łecznej Nr, 8'36 z dnia 23 grudnia 1935 ' 
Nr. Zn, 3c/35-5 (Dziennik Urzęd. M1*; 
Opieki Społecznej Nr. 3 z 15 luteg 
1936 roku), przedrukowanym na st ' 
124-137 Ii-go tomu Polskiego Prą''' 
Sanitarnego.

5. Sprawozdawczość Ośrodków ZdroW? 
i wszelkich poradni wchodzących w }Ĉ 
skład powinna być prowadzona wed»ń 
wzorów podanych w piśmie okólńY ̂  
Ministerstwa Spraw WewnętrzflVc



Nr. 26 Łódzld Dziennik Wojewódzki. Poz, 444, 445, 446 519

z dnia 15-go września 1931 roku Nr. ZH. 
2997/31, przedrukowanym na str 745-763
I-go tomu Polskiego Prawa Sanitarnego 
oraz w okólniku Ministerstwa Opieki 
Społecznej Nr. 38/36 z dnia 15 lipea 
1G36 roku, Nr. Zn. 2/4-6 (Dziennik 
Urzędowy Ministerstwa Opieki Społecz­
nej Nr. 14), przedrukowanym w II-gim 
tomie Polskiego Prawa Sanitarnego, 
str, 162, 163.

Sprawozdania powinny być nadsyłane 
Urzędowi Wojewódzkiemu za pośrednictwem 
Starosrw w dwóch jednobrzmiących egzem­
plarzach z zachowaniem terminów podanych 
w wyżej zacytowanych okólnikach i pismach 
Okólnych.

Władze, organizacje, instytucje oraz inne 
psoby prawne lub fizyczne zarządzające 
°lacówkami społeczno-lekarskimi i higieni- 
czno-zapobiegawczymi, wyliczonymi w piśmie 
okólnym Wojewody Łódzkiego z dnia 20 listo­
pada 1936 roku Nr. 8/36, obowiązane do tego 
statutowo, a w szczególności, o ile otrzy­
mują subwencje ze Skarbu Państwa lub innych 
źródeł publicznych, powinny nadsyłać spra­
wozdania rachunkowe, sporządzone według 
Wymienionych obowiązujących przepisów, 
oraz wyciągi z ksiąg lub kont kasowych 
poszczególnych placówek. Sprawozdania te 
Powinny być nadsyłane za pośrednictwem 
Starostw w dwóch jednobrzmiących egzem­
plarzach z takim obliczeniem czasu, by mogły 
być otrzymywane przez Urząd Wojewódzk’ 
w ciągu miesiąca, następującego po roku 
sprawozdawczym, a kwartalne — najpóźniej 
do dnia 20-go miesiąca następującego po 
kwai tale sprawozdawczym.

Powyższe okresy sprawozdawcze Urząd 
Wojewódzki ustalił podobnie jak w Rozpo­
rządzeniu Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 25 lutego 1930 roku o rachunkowości 
i o sprawozdaniach instytucyj opiekuńczych 
Dz. Ust R. P. Nr. 23 z roku 1930 poz, 210, 
należy zatem nadsyłać sprawozdania roczne 
obejmujące a) sprawozdanie z działalności,
b) sprawozdanie rachunkowe, należy pozatym 
nadsyłać wykazy kwartalne dochodów i wy­
datków placówki w załączeniu do meryto­
rycznych sprawozdań kwartalnych.

Niewypełnienie przez zainteresowanych 
obowiązków wyżej wyszczególnionych znie­
woli urząd Wojewódzki do wstrzymania 
subwencyj, uchylanie się zaś stałe od wypeł­
niania obowiązków wspomnianych da pod­
stawę do zupełnego cofnięcia zapomóg i nawet 
do cofnięcia zezwolenia na prowadzenie 
placówki.

Niniejsze pismo okólne Starostwa powinny 
Podać do wiadomości zainteresowanym i dopil­
nować jego wykonania.

Za W ojewodę:
(—) Dr. med. B o l e s ł a w  S a l a k  

Naczelnik Wydz. Zdrowia Publicznego.

445.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
ŁÓDZKIEGO

z dnia 28 listopada 1936 r Nr. P. VII-0/38
0 sprzedaży mięsa w handlu detalicznym  

i prawach nabytych do kształcenia
uczniów rzemieślniczych.

Do wszystkich Panów Starostów Powia­
towych na terenie województwa łódz­

kiego i Zarządu Miejskiego w Łodzi.
Podając poniższy okólniK Nr. 65 Minister­

stwa Przemysłu i Handlu do wiadomości
1 przestrzegania, Urząd Wojewódzki nadmie­
nia równocześnie, że okólnik Ministe, stwa 
Przemysłu i Handlu Nr. 27, ogłoszony w Łódz­
kim Dzienniku Wojewódzkim Nr. 13 z dnia 
15. VI, 36 r. poz. 205 na podstawie wyjaś­
nienia Ministerstwa z dnia 16. XI, rb. Nr. PR.
II-1/73 uległ zmianie przez skreślenie w ustę­
pie 1-ym zdanie ostatnie i w ust. 2-im zdanie 
ostatnie słów: „lub robotników wykwalifiko­
wanych w rzemiośle,"

Za W ojew odę:
(—) I n ż. E, G ł o g o w s k i 

Naczelnik Wydziału.
MINISTERSTWO 

PRZEMYSŁU i HANDLU
Nr. P. R. II-1/27

W  spr. sprzedaży mięsa 
w  handlu detalicznym.

Warszawa,dn, 14 listopada 1936 r.
P rz e d ru k.

Okóinik Nr. 65
Do

Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi,

W związku z wątpliwościami jakie nasu­
nęły się przy stosowaniu postanowień działu IX 
prawa przemysłowego, odnośnie do rzemiosła 
rzeźnictwo 1 wy-ąb mięsa — Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu wyjaśnia, że sprzedaż 
mięsa w handlu detalicznym, jako czyn­
ność ściśle związana z wyrębem mięsa, może 
być prowadzona samoistnie wyłącznie przez 
osoby, posiadające karty rzemieślnicze na 
rzeźnictwo i wyrąb mięsa.

Naczelnik Wydziału
(—) C h r z a n o w s k i .

446.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU W OjtW ÓDZKIEGO  
ŁÓDZKIEGO

z dnia 28 listopada 1936 r. Nr. OA. II-5/31
o przesyłkach urzędowych z przerzu­

coną opłatą pocztową na adresata 
do Panów Starostów, Panów Przewodni­
czących Wydziałów Powiatowych i Za­

rządów Gminnych.
Nawiązując do zarządzenia z dnia 30,

VI. 36. (Łódzki Dziennik Wojew. Nr. 14, poz.



520  Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 446, 447  Nt.26

226) Urząd Wojewódzki podaje w odpisie do 
wiadomości zarządzenie Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów z 12. II. 35 r. Nr. PW. 404/34/34 
z tym, że w najbliższym numerze Łódzkiego 
Dziennika Wojewódzkiego zostanie podany 
do wiadomości spis tych władz urzędów 
i instytucyj na które opłata pocztowa nie 
będzie mogła być przerzuconą.

Obecnie należy trzymać się zasady, że 
przesyłki z przerzuconą opłatą na adresata 
mogą być wysyłane pud adresem instytucji 
i osób prywatnych.

Książki o których mowa w Łódzkim Dzien­
niku Wojewódzkim Nr. 14, poz. 526 pozostaje 
bez zmiany z tym, że do książki pod a) 
należy wpisywać wszelką korespodencję urzę­
dową, opłaconą przez naklejenie znaczków 
urzędowych; do książki pod b) wysyłki po­
cztowe urzędowe bez naklejenia znaczków 
urzędowych do osób i instytucyj prywatnych 
książka pod c) jako urzędowa pocztowa
— pozostaje jak dotychczas.

Za Wojewodę:
(—) A. T y m i a n i e c k i  

Naczelnik Wydziału.

Przedruk

Ministerstwo Poczt i Telegrafów z 21. II. 
35 r. Dz. Zarządzeń Dyr. Ok. Poczt i Telegraf, 
w Warzawie z 12, III. 35 r. Nr. 4.:

Przesyłki urzędowe z przerzuconą na 
adresata opłatą pocztową. Przesyłki z prze­
rzuconą opłatą na adresata mogą być wy­
syłane tylko pod adresem instytucyj i osób 
prywatnych.

Ministerstwo Poczt i Telegraf, zarządze­
niem z dnia 12. II, 35 r. Nr. PW 404/34/34 
wy.aśniło, że władze i urzędy wymienione 
w § 2 ust. 1 lit, a) rozporządzenia Ministrów: 
Poczt i Telegrafów, Skarbu i Spraw Wewnę­
trznych z dnia 22. VII, 1933 r. o urzędowych 
przesyłkach listowych Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr. 18 poz. 74 mogą na podstawie § 7 tegoż 
rozporządzenia przerzucać opłaty pocztowe 
na adresata, ale tylko w odniesieniu do prze­
syłek adresowanych do instvtucyj i osób 
prywatnych.

Urzędy (agencjo) p. t. winny zatym odma­
wiać przyjęcia przesyłek listowych z opłatą 
przerzuconą na adresata, gdy adresatem jest 
władza lub urząd wymieniony w spisie, ogło­
szonym w Dz. Urz. Min, P. i T. Nr. 19 poz, 
88 z 1924 r. i w uzupełnieniach (patrz komun. 
Nr. 14 z 1935 r.)

Gdy przesyłki takie nadeszły omyłkowo, 
należy je jednak doręczyć adresatowi traktując 
jako przesyłki wysłane na wezwanie urzędowe 
(§ 2 ust. 2) powołanego wyżej rozporządzenia.
— Nr. PP. z 21/11. 35.

447.
W YKAZ

osób poszukiwanych zaginionych odznaki 
służbowej i pieczęci rządowej sołtysa

(do użytku pow. władz adm. ogól. 
województwa łódzkiego)

1. NR, OC, II. 9/91. Urząd Wojewódzki 
prosi o wdrożenie poszukiwań za Heleną 
Frankowską, służącą, ur. 2. V. 1908 r. w Ber­
linie.

Frankowska w 1919 r. mieszkała w Pozna­
niu, a odtąd ślad po niej zaginął.

Równocześnie uprasza się o wdrożenie 
poszukiwań za Witoldem Mazurkiewiczem, 
piekarzem, ur. 27. VIII. 1889 r. w Wieszcze- 
rzynie, który ostatnio mieszkał w Poznaniu 
przy ul. Strumykowej Nr, 11 i wyprowadził 
się stąd w nieznanym kierunku, prawdopo­
dobnie na Pomorze,

M. miał na wychowaniu Irenę Frankowską, 
nieślubną córkę Heleny.

O wyniku pozytywnym należy powiado­
mić Zarząd Miejski w Brodnicy n Drw. z po­
wołaniem się na pismo tegoż Zarządu z dnia 
24. X. 1936 r. Nr. I. 7827 36.

2. NR. OC, II. 9/92. Fianciszek Buczyń­
ski lat 44, rei. rzymkat. narodowości polskiej, 
wyjechał dnia 10 kwietnia 1935 r. rzekomo 
do Borysławia w poszukiwaniu pracy.

Cd daty wyjazdu z Brzeżan nie daje 
o sobie żadnych wiadomości, jak też nie 
przesyła na utrzymanie rodziny, składającej 
się z żony i 5-ga dzieci, która pozostaje bez 
środków do życia. Zona jego podaje, że miał 
on przebywać w Schodnicy obok Drochoby- 
cza, jednakowoż poszukiwania na tamt. tere­
nie nie dały pozytywnego wyniku.

Rysopis wymienionego: wzrost średni,
brunet, łysy, oczy piwne, zarost czarny, brak 
wielkiego palca lewej nogi, blizna na końcu 
palca wskazującego prawej ręk; od ucięcia 
maszyną.

W  związku z powyższym uprasza się 
o zarządzenie poszukiwania za wymienionym.
0  pozytywnym wyniku należy powiadomić 
Starostwo Powiatowe w Brzeżanach.

3. NR. OC. II, 9/98. W dniu 3. b. m. zgło­
sił się do Zarządu gminnego w Podorosku, 
pow. wołkowyskiego, Aleksander Kopron
1 zameldował, że syn jego Władysław Kopron, 
urodź, w roku 1912, w dniu 4. IX. 36 r. został 
zwolniony z wojska z 3 p. a. c. w Wilnie, 
gdyż zdradzał obławy choroby umysłowej 
i dotychczas do domu nie powrócił.

Według posiadanych informacyj przebywał 
on w powiecie święciańskim. Rysopis: wzrost 
średni, twarz okrągła, włosy blond, oczy 
szare.

Urząd Wojewódzki prosi o zarządzenie 
poszukiwań, O wyniku pozytywnym poszu­
kiwań należy zawiadomić Zarząd Gminny 
w Podorosku, pow. wołkowyskiego.



Nr. 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 447 521

4. NR. OC. II. 9,86. Urząd ,Wojewódzki 
prosi o wszczęcie poszukiwań Bronisławy 
z Zórawskich, wdowy po śp. Michale Ołow- 
skim, obecnie żony Czesława Gwiazdy.

W  wypadku odszukania uprasza się o zba­
danie stanu materialnego, a w szczególności, 
czy wymieniona posiada dostateczne środki 
do zaopiekowania s'ę swym dzieckiem Zbi­
gniewem, który przebywa obecnie w zakładzie 
opiekuńczym na koszt państwa.

O wyniku pozytywnym należy zawiado­
mić Komisariat Rządu m. stok Warszawę 
z oowołaniem się na pismo tegoż Komisariatu 
z dnia 14. X. 1936 r. Nr. P. O. II-3-826.

5. NR. OC. II, 9 83. Proszę o wszczęcie 
poszukiwań Kamili Marii .Zychowicz wdowy 
po śp, Józefie Stefanie Zychowiczu, której 
syn Zbigniew przebywa w zakładzie opiekuń­
czym na koszt Skarbu Państwa,

W wypadku odszukania Zychowicza — 
uprasza się o dokładne zoadanie stanu 
materialnego, mieszkaniowego, a w szczegól­
ności, czy jest zdolna do pokrywania kosztów 
utrzymania syna w zakładzie opiekuńczym.

O wyniku pozytywnym poszukiwań należy 
zawiadomić Komisariat Rządu na m. stok 
Warszawę z powołaniem się na pismo tegoż 
Komisariatu z dnia 9. X. 1936 r. Nr. PO.
II. 3-828.

6. NR. OC. II. 9/85. Od kilku miesięcy 
przebywa na terenie powiatu skałackiego 
umysłowo chora kobieta o nieznanym nazwisku 
i miejscu zamieszkania w wieku około 35 lat, 
wzrostu małego, brunetka, brwi proste czarne, 
oczy szare, uszy odstające małe, nos średni 
gruby, usta średnie, dolna warga nieco odsta­
jąca, zęby sieczne w” dolnej szczęce wysta­
jące, nogi i ręce zdrowe, twarz okrągła pełna, 
stale wymawiające niezrozumiałe wyrazy.

Podając powyższe do wiadomości, Urząd 
Wojewódzki prosi o wydanie zarządzeń 
celem ustalenia nazwiska, oraz miejsca zamiesz­
kania w. w. jak również odszukania rodziców 
względnie krewnych.

W  razie wyniku pozytywnego należy po­
wiadomić Starostwo skalackie, powołując się 
na pismo tegoż Starostwa z dnia 29. IX. 1936 r. 
Nr. B. 28.

7. NR. OC. II. 9/88. Urząd Wojewódzki 
prosi o spowodowanie ustalenia obecnego 
miejsca zamieszkania, miejsca zatrudnienia, 
wysokości wynagrodzenia oraz stanu mająt­
kowego Gizińskiego Antoniego (syn Michała 
i Włodzimiery), który dłużny jest Skarbowi 
Państwa kwotę zł. 595,03 tytułem reszty 
zaliczki na uposażenie udzielonej przez Urząd 
Wojewódzki Warszawski. Przypuszczalny 
adres — Zduńska Wola ul. Kiólewska 15.

O wyniku pozytywnym należy powiadomić 
Urząd Wojewódzki Warszawski z powołaniem 
się na Nr. OB. 1-26/99 z dnia 28, IX, 36 r.

8. NR. OC. II. 9/89. Urząd Wojewódzki 
prosi o wszczęcie poszukiwań 1 .eopolda 
Łaszczewskiego, którego 3 dzieci przebywa 
w zakładzie opiekuńczym na koszt Skarbu 
Państwa.

Posiadane dane o poszukiwanym:
Wiek lat około 42, z zawodu handlowiec, 

wrócił do kraju z Rosji w 1922 r. z żoną 
i 4 dzieci. Zona Melania z domu Rokicka, 
będąc chora na płuca, umarła w 1931 r.

Łaszczewskł z dziećmi: Walentyną lat 20, 
Wiktorią lat 18, Kazimierą lat 16 i Tadeu­
szem lat 12 kontaktu me utrzymuje. Do 
15 sierpnia 1933 r. zamieszkiwał w Warszawie 
przy ul. Stępińskiej 51 m, 2. Wymeldowany 
w tym czasie .niewiadomo dokąd.

W  wypadku odszukania Łaszczewskiego 
Urząd Wojewódzki prosi o dokładne zbada­
nie stanu materialnego, mieszkaniowego, 
a w szczególności, czy jest zdolny do pokry­
wania kosztów utrzymania 3 dzieci przeby­
wających w zakładzie opiekuńczym

O wyniku pozytywnym należy powiadomić 
Komisariat Rządu na m. stoł. Warszawę 
z powołaniem się na Nr. PO. II-3-216 z dnia
28. X. 1936 r.

9 NR. OC. 11. 9/81. Józef Kuś, syn Jana 
lat 13 niemowa dnia 21. VII. 1936 r, wyszedł 
z domu we wsi Zdwórz gm. Łąck, pow. 
gostynińskiego i zaginął. Rysopis: blondyn, 
oczy niebieskie, wzrostu 150 cm. ubrany 
w szary ganitur, niemowa, lecz rzekomo 
słyszy i umie się podpisać.

Urząd Wojewódzki uprasza o zarządzenie 
poszukiwań Józefa Kusia oraz pow iadomienie 
o pozytywnym wyniku Urzędu Wojewódz­
kiego Warszawskiego z powołaniem się na 
pismo tegoż Urzędu Wojew. z dnia 6. X. 
1936 r. Nr. PB. IV-2-27.

10, NR. OC. II. 9/87. Urząd Wojewódzki 
prosi o zarządzenie poszukiwania Anastazji 
Arłamowskiej, ur. 14. II. 1895 r. w Olszanicy, 
pow. Tłumacz, wujew. Stanisławowskie, która 
w dniu 19 listopada 1933 r. porzuciła na 
ulicy m. Czortkowa nieślubnego swego syna 
Bronisława bez opieki.

Wymieniona mieszkała w 1934 r. przez 
kilka tygodni w Tyśmienicy, wojew. Stani­
sławowskie i wyjechała stamtąd w niewiado­
mym kierunku.

O pozytywnym wyniku poszukiwań nie­
zwłocznie należy powiadomić bezpośrednio 
Zarząd Miejski w Czortkowie, wojew. Tarno­
polskie.

11. NR. OC. U 11/22, Sołtys gromady 
Majdan Sielec, gminy Krynice, powiatu toma­
szowskiego zagubił odznakę służbową z napi­
sem sołtys.

Urząd W ojewódzki podając powyższe do 
wiadomości, uprzejmie prosi o wydanie sto­
sownych zarządzeń, mających na celu uniknię­
cie ewentualnych nadużyć oraz polecenie



522 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 44/, 448, 449 Nr. 26

odesłania odznaki w razie jej odnalezienia 
do Starostwa Powiatowego w Tomaszowie 
Lubelskim.

12. NR. OC. II. 11 21. Sołtys wrsi Brod­
nica, gminy i pow. łuniniecidego zagubił pie­
częć urzędową w formie prostokąta o treści 
„sołtys wsi Brodnica".

Urząd Wojewódzki, podając powyższe do 
wiadomości, prosi o wydanie stosownych 
zarządzeń, mających na celu unikniecie 
ewentualnych nadużyć oraz poleceni: odesła­
nia pieczęci w razie odnalezienia do Sta­
rostwa Powiatowego w Łunińcu.

418.
OBWIESZCZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI 
z dńia 17. XI. ' 193ó r. Nr. 182/36 

o dodatku komunalnym na rzecz Gminy 
Miejskiej Łódź do opla! od wyrobu 

i sprzedaży napojów alkoholowych.

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publi­
cznej wiadomości, że na podstawie art. 11 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tym­
czasowym uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 62, poz. 
454/1 Postanowienia Tymczasowego Prezy- 
dentalmiasta Łodzi Nr. 268/R z dnia 10 wrze­
śnia 1936 roku, powziętego w zastępstwie Rady 
Miejskiej, dodatek komunalny na rzecz Gminy 
Miejskiej Łódź do opłat od wyrobu i sprze­
daży napojów alkoholowych, a mianowicie: 

do opłat od wyrobu i przerobu spiry­
tusu i napojów alkoholowych, pobiera- 
i vch na podstawie art. 62 rozporządzeń a 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 bpca 1932 roku o monopolu spirytu­
sowym, opodatkowaniu kwasu octowego 
i drożdży oraz sprzedaży napojów alko­
holowych (Dz. U, R. P. Nr, 63, poz, 586), 
zmienionego rozporządzeniami Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 roku (Dz. U. R. P. Nr. 84 
poz, 615) i z dn. 24 października 1934 r. 
(Dz. TJ. R. P. Nr. 96, poz. 863). oraz do 
opłat od wyrobu i magazynowania napo­
jów wmnych, pobieranych na podstawie 
art. 16 ustawy z dnia 22 października 
1931 roku o opodatkowani i wina i miodu 
syconego (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 763). 

w roku 1937 pobrany zostanie w wysokości: 
100,, do opłat od wyrobu i 
209'/ Jo opłat od sprzedaży,
Pobór dodatku uskuteczniany bedzie łącz­

nie z poborem opłat państwowych.
Wspomniane wyżej Postanowienie zatwier­

dzone zostało przez Urząd Wojewódzki Łódzki 
(reskrypt L. SF. I. 4/10/36 z dnia 6 listopada 
1936 r.)

Tymczasowy Prezydent Miasta
( —) M i k o ł a j  G o d l e w s k i

119.
OBWIESZCZENIE

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI 
z dn a 17, XI. 1936 r. Nr. 181/36 I-D 

o dodatku komunalnym na rzecz Gminy 
Miejskiej Łódź do procentowych opłat 
stemplowych, należnych od aktów no­
tarialnych, sporządzanych na obszarze 

m. Łodzi.
Zarząd Miejski w Łodzi podaje do wia­

domości, że stawki dodatku komunalnego na 
rzecz Gminy Miejskiej Łódź do procentowych 
opłat stemplowych, należnych od aktów 
notarialnych, sporządzanych na obszarze 
m. Łodzi, pobieranego na podstawie ust. 2 
art 15 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku 
o tymczasowym uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz, U. R. P. z 1936 r. Nr, 62, 
poz. 454), z-godnie z Postanowieniem Tymcza­
sowego Prezydenta miasta Łodzi Nr. 2 /0/R. 
z dnia i0 września 1936 roku, zatwierdzonym 
przez Urząd Wojewódzki Łódzki (reskrypt 
L. SF. I. 4/11/36 z dnia 6 listopada 1936 r.) 
ustalone zostały na rok 1937, jak następuję:

a) 25/ opłat stemplowych, należy w myśl 
rozdziałów 12, 24 i 25 oraz w myśl art. 
art. 81 i 101 ustawy z dnia 1 lipca 
1926 roku o opłatach stemplowych (Dz, 
U. R, P. z 1935 r. Nr, 64, poz, 404),

b) 20',/ opłat stemplowych, należnych
w myśl rozdziału 15 tejże ustawy,

c) 15'/ opłat stemplowych, należnych
w myśl art. art. 82 — 85 oraz rozdziału 
21 tejże ustawy,

d) 10/  opłat stemp1 owych, należnych
w myśl rozdziałów 13 i 16 tejże ustawy,

e) od pism, wymienionych w art. art. 133 
i 135 tejże ustawy, o ile posiadają one 
cechy aktów, wyszczególnionych wyżej 
pod a) — 25/ opłat stemplowych.

Wspomniane wyżej dodatkowi nie podle­
gają akty, dotyczące przeniesienia własności 
rzeczy nieruchomych, od których pobierany 
jest dodatek komunalny na rzecz Gminy 
Miejskiej Łódz na podstawie art, 13 usławy 
o tymczasowym uregulowaniu finansów ko­
munalnych oraz akty, od których dodatek 
obowiązana byłaby uiścić Gmina Miejska Łódź.

Wymiar i pobór podatku uskuteczniać bedą 
notariusze łącznie z wymiarem i poborem 
procentowych opłat stemplowych

Zainkasowane z tytułu tego dodatku 
kwoty notariusze winni wpłacać do Kasy 
Miejskiej najpóźniej w ciągu dni czternastu 
po upływie miesiąsa, w którym zainkaso- 
wanie nastąpiło, przedkładając równocześnie 
Zarządowi Miejskiemu odpowiednie spra­
wozdanie,

Do odw7ołań, podwyższeń, uchyleń, odpi­
sów, odroczeń . zwrotów dodatku stosuje 
sie przepisy art. art. 49, 51 i 52 powołanej 
wyżej ustawy o tymczasowym uregulowaniu 
finansów komunalnych.

Tymczasowy Prezydent Miasta
(■—) M i k o ł a j  G o d l e w s k i



Nr. 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 450, 4ól, 452 523

450.
OGŁOSZENIE

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ZGIERZU
z dnia 17,XI. 36. N. O. 43, 1/36

o przystąpieniu do sporządzenia szcze­
gółowego planu zabudowania m. Zgierza.

Zarząd Miejski w Zgierzu podaje do 
publicznej wiadomości na podstawie art, 25 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
z dnia 16. ii. L928 r. (Dz. U, R. P. Nr, 23, 
poz. 202) w brzmieniu rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 3. XII. 1930 r., 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28/XII-1934 r. o unormowaniu właści­
wości władz i trybu postępowania w niektó­
rych działach administracji państwowej (Dz. 
U. R. P. Nr. 110, poz. 976) oraz rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z d. 14/VlI 
1936 r. o zmianie rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16,11-1928 r. o prawie 
budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
Nr. 56, poz, 405J, że przystępuje do sporzą­
dzenia szczegółowego planu zabudowania 
m. Zgierza w granicach administracyjnych 
miasta.

Z treścią projektu szczegółowego planu 
zabudowania, który będzie sporządzony', inte­
resowani mogą zaznajomić się w Zarządzie 
Miejskim w Zgierzu (Plac Marszałka Piłsuds­
kiego, Ratusz, pokój Nr. 5) w terminie od 
dnia 1 grudnia 193o r. do dnia 31 grudnia 
1986 r.

Po upływie tego terminu interesowani 
mogą zgłaszać do Zarządu Miejskiego w Zgie­
rzu wnioski dotyczące wyżej wspomnianego 
planu zabudowania'w ciągu 2 tygodni w W y­
dziale Budowlanym Zarządu Miejskiego.

Tymczasowy Prezydent Miasta
(—) H e n r y k  J a n k o w s k i .

451.
OGŁOSZENIE

ZARZĄDU MIEJSKIEGO w ŁODZI 
z dn. 20/XI. 36. 

o wezwaniu osób po odbiór nakazu 
płatniczego i orzeczeń karnych.

Na podstawie art. 151 Ordynacji Podatko­
wej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr, 14, poz. 134) 
Zarząd Miejski wzywa niżej wymienionych 
do zgłoszenia się w biurze Wydziału Podatko­
wego przy ul. Zawadzkiej 1 (front, II piętro, 
Pok, 12) celem odbioru pism, nadesłanych 
Przez Urzędy Skarbowe:

2. Urząd Skarbowy w Łodzi:
nakaz płatniczy na państwowy podatek prze- 
mysłowy od obrotu za 1935 rok:

Nr. rej. b. 2147 Markiewicz Nacha Łaja 
11 Listopada 24

5. Urząd Skarbowy w Łodzi:
a) orzeczenie karne na 1936 rok:

N r. rej.karn.

94/36 Międzygórska Fajga, Limanowskiego 4, 
54/36 Rzetelna Bluma, Limanowskiego 108, 
61/36 Zdrojewski Brunon, Ks. Brzóski 3,
48/36 Pakora Stanisław, Bazarna 3,

136/36 Staniszewski Marian, Jasna 22,
107/36 Waju Szyja, Zgierska 10,
92/36 Granek Łaja, Limanowskiego 30, 

b) wezwanie.
Nr. rej. karn. 188/35 Kowalski Bolesław, 

Zgierska 62,
Po upływie czterech tygodni od daty uka­

zania się niniejszego ogłoszenia w Łódzkim 
Dziennika Wc,ewodzkim doręczenie uważa 
się za uskutecznione.

Tymczasowy Prezydent Miasta
(—) M i k o ł a j  G o d l e w s k i .

452.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU M1EJSK1EGO w ŁODZI 
z dnia 27. XI. 1936 r. L. 188/36 I. D. 

o uchwaleniu szczegółowego planu za­
budowania terenów m. Lodzi.

Jako tymczasowy Prezydent m. Łodzi 
w myśl art, 30 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16 bitego 1928 roku 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23 poz. 202) w brzmieniu 
zmienionym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 roku 
(Dz. U. R. P, Nr. 86, poz. 663) oraz ustawa 
z dnia 14 lipca 1935 roku (Dz. U. R. P. Nr. 56 
poz, 405) podaje do publicznej wiado­
mości, że działając na zasadzie ustępu (3) 
art. 73 ustawy z dnia 23 marca 1933 roku 
o częściowej zmianie ustroju samorządu tery­
torialnego (Dz, U, R. P. Nr. 35, poz. 294) 
oraz na zasadzie lit, a ustępu (1) art. 29 
omawianego prawa budowlanego uchwaliłem 
w zastępstwie Rady Miejskiej szczegółowy 
plan zabudowań a terenów m. Łodzi, przy­
legających do osi ulic: Tramwajowej i Wy­
sokiej na odcinku od osi ul Narutowicza do 
osi uł. Przejazd obustronnie w pasie 20 m.

O przystąpieniu do sporząuzenia tego 
planu ogłoszono w trybie art. 25 prawa bu­
dowlanego w Nr. 297 Monitora Polskiego 
z dnia 28 grudnia 1932 roku:

Plan ten, począwszy od dnia 1 grudnia 
1936 roku w ciągu dwuch tygodni wyłożony 
będzie codziennie z wyjątkiem niedziel i dni 
świątecznych do przeglądu publicznego 
w godzinach od 10 do 12 w Oddziale Regu­
lacji Miasta, Plac Wolności Nr. 14 pokoj Nr. 47.

We wskazanym wyżej okresie osoby 
interesowane mają prawo w myśl art. 3i 
cytowanego prawa budowlanego zaznajamiać 
się z treścią tego planu, po upływie zaś tego 
okresu w ciągu następnych dwuch tygodni wno­
sić przeciw temu planowi zarzuty do Wydziału 
Technicznego Zarządu Miejskiego w Łodzi, 

Tymczasowy Prezydent Miasta 
w/z. (- - )  Kazimierz Kozłowski 

Tymczasowy Wiceprezydent Miasta



524 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 453 Nr. 26

— >- 
«  9<£ Q u o  ® fio

X 'NT3

« N v O « O P t O ' f  O O O O O O r n f l

» N r t N r .» 10M'/lO'OOHninCN
W H  T H H r t r I H  rH CO rH CN

TT ^  O  CN OO O \ O M O O h Os H \ O H C T ) C N C O sO ON
' T ' o  l o  m vo »n O ^ t N O H vo CN 00 Q\ vO NO •'T 00 o;.

O n 00 CN CN LO TT Os 0  ^  00 ' T  'o  cn h  On t>
5  j 1(N CN cn cn * -  CN 'O T-H rH e-H t H r -  vo cn

CN rH rH CN

o o o o o o o o o o o o o o m o  mm. <r-_Tf ló(N5 q.o.5.ooo.q.r-.5 
oT o  oC oT r ' (?■ r-T cN©V*tr" o* ©*cn*cn eo* co ^ en t  oocNr^ri£)voc^©eoeor^CN rH r t r t r t  rH (N

CM

C O ©
CN o  o
or. vo 00 
"3* "sf co

o om m 
o V  co co

VO CN o  o  o  O^OOICI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
00 CN O  O  CN
th cn t h i o ^

f*  O  CN "Cf 0\ CN
M  O -H  001/1 e f

'T  r l  O T f  
H  H  CN

j
i
*s

SC 
* ^C u

© o o o o o o o o o o o o o m o  
o e n  t-h >n cn o  5 . 0 .  o . u o © . ©  c - .© .
—'a C o ^ fN i-r^ riH * o ’  o  Tf" o  00'  o '  cn cn ro co t}< co 00 cn r 1-1 vo vo th o  co co r-

CN rH r t r i H  tH CN
CN

O ©  O 0  0
CN O N © LO u~)
00 vo 00 0
NSf NT K5 cn cn

rH rH
rH

VO CN O  O  Oo.^.oiom.
00 CN o "  o  CN* 
rH CN tH l f)  VO

0 0 0 0 0 0  o_c 0  0 .0 0
CN O* CN* -er* Ó\ CN M OHOOOf CN tj- H  O  T
tH tH CN

o
CN

•ct

8 > 
u  R

O O O O O O O O O O O O O O L O O  
o . c o  ih .  c n  in  c n  o  o . o  o . ih .  o . o . c n  o .

CO* oT O CN fN* rH *̂ o  TT* 00 CO O CN CN* COeo co n ocNrNiHvovofN5eocotNCN rH r  h h  rH CN
CN

X
O O O O  O
CN 0*n O in  »n
CO NO CO 0  r>

cn cn cn
rH rH

rH

0 0 0 0 0
O e T O O f l

0 0 0 0 0 0  o o o o c  o
00 CN O  C  CN 
r i ; i - l C H O

Cn  O  CN •N* O  CN 
M O H O O L O N ' 
Cn  q rH O N ” 
tH t-h CN

_ >>
«  C Iho o bo 
W N 

■o

TtN^r^cNciOicNOJOCNOOir^ teo c 000 — oommOiHocNCNoo
**.
CO '

< c c  oomcscNO^- NrHcomO
t*H y*H tH rH rH CO CN

TT O CN 0 00 0 NO CN O O in *H nO rH cn rH cn LO LO
00 tH LO LO NO LO 0 CN O CN 00 iTł NO cn 1̂ CO
vo Q\ un rn co CN CN ir> TT O 0 00 nO cn rH On NO
rH CN cn cn fH CN nO r-1 rH r—i T-h 'O rH
CN rH rH CN

«0
S o o m u o m o o m o o o o o o  .uo. eo r  «oi>. cn. o  co in o  uo o  o  oCV> ia aT\ . 01 m oO /“\ /“\ rsl

oo
00 uo c o  vn vo*00 ł-T cn oo ro  c T o o  o  cn"t-Tcn" 
cn rr  ro  c -^ cn i^  no o  cn o  cn cn oo

CS rH H H H  T-h O
CN

O O O O O
co 0  un ir> m
00 r^ 0  r>
N* ^  CO cn cn

rH
rH

'O CN o  O  Oq t q q « n
00"  <N O  O  CN TH CN t-H LO NO

0 0 0 0 0 0  
o  o  o  o _ o
t> o  i-T ̂ o T  cn* ro o  th 00 O Tt<h^Tri o 'TT-H T-H CN

xQ IX'U ~ O
' «  3 c 
O J* "

bo I I I I
£  *3
t- T3

be • be * * * * * 5 
j t  13 j<>0 ne o o io o c  OOtN OOiClHCCH 

CN CN C. O O O ^ O O h h M h h O O
rH o  O O H o  O O rH o  o  o  o  o  o  o

>>
“0
N

U   ̂ , O  cd
cn *57

ir> \o r-T N ^  U
H  r  O a
NO O  O CN

N .2'OJjO 0 '5
0) CO CO N

O
0

CN_ Im
O

fi
4)

■«0 fi
E 20 "5bel 4)

S •« .9 ficXI

a ■ s .
m  O  O  O  eo co 
C N lC lO O
CN N* O* rH 

VO CN

O,

3
_se

«N
o
$
►>•N
e
a«

N..fiah
• bo

(0
>
N
CSz

be
fi
-

£

TJ0h‘W

> 9.2 o  ̂ 2
jo  c  i  " o - 2  ^  ’ | g«

09 ttf
c J3

. c  
c  « M o . 3

ftf
oNV,au

6*0
•‘8

fi
CSh
a

HSHcs fi

4)
% s (0 (.
be a

csh
fi

o"0

*
fi
&
o

cflw
09

V c

2'sS O

. "O 0) u *•{«

*T3u 4) 
• ‘M ■-

« cs 
“  a

• -a 
o

>>a 0 o -3 .a •= a S..K 5.-^ S C g
5 -*

0 
? o

*w k>

ttf
. » o•No.n

N

CSa
o

s<d

°  gX 
v 4)
B, Srt SN ^

0
ioJON

fi
4)Nh

0

o

cs
fiN
4)•l»
sfi

o
Pm

U3
- ccd
a

a)
cki
cdNo

•N
<D

o

s
a; *3 s

H
■8
o

f i  . ,  * J !  6  ł O  ! j <  . S o u  h S0 2 nT| BTR-^sS -  c 91'E— >-£
ja rt-S 8 0 8 JS.S 0 .sr% >0 1  fe

■2 <9 0u ,  cy

c ■-
cd cd

N g « C
a) cd

w
O
c E

cd

2 h
ST5- “

>.1.10
w
0  C  0  

r < X H

c - 3o

. 0  . * o
B.Eo■ h m

-fi "* ^  B
0  ^

j a c  b< -  c <s ł



Nr. 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 454, 455

454. Nr, 307/36
OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie obwieszcza że po śmierci niżej 
wymienionych osób toczy się postępowanie 
spadkowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Ludwiku Kapczyńskim właścicielu dział- 
ków gruntu oznaczonych Nr, 16 zawierających 
powierzchni ogólnej 7 dziesięcin 1649 sążni 
kwadr, z Dóbr Sacin lit. A  powiatu Rawskiego,

2) Teodorze z Kozłowskich Wolańskiej 
współwłaścicielce placu Nr. 26 powierzchni 
625 metrów kwadr, wchodzącego do składu 
Osad/ w folwarku Stradom Kazimierzów 
Nr. IV pow iatu~ Częstochowskiego,

3) Florentynie z Płaszczyków Kulej współ­
właścicielce Nieruchomości we wsi Stradom 
Zacisze Nr. 84 powiatu Częstochowskiego i

4) Aleksandrze Rybczyńskim właścicielu 
Osady w dobrach Politanice Nr. IV powiatu 
Piotrkowskiego,

Termin do regulacji powyższych postępo­
wań spadkowych wyznaczony został na dzień 
10 lutego 1937 roku ty kancelarji Wydziału 
Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrko­
wie, w którym to dniu osoby zainteresowane 
winny się stawić i zgłosić swoje prawa oso­
biście jlub przez swych pełnomocników pod 
skutkami prekluzji. _____

455. Nr. 348/36. 
OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci niżej 
wymienionych osób toczy się postępowanie 
spadkowe, a mianowicie;

1) Tomaszu Szcześniewskim synu Rafała 
jako współwłaścicielu dóbr ziemskich Gosła­
wice powiatu Radomskowskiego oraz właści­
cielu niepodzielnej połowy Części dóbr Klizin 
lit.' B. powiatu Radomskowskiego;

2) Walentym Nowaku właścicielu niepo­
dzielnej połowy działka gruntu Nr. 4 zawie­
rającego powierzchni 4 ha 8923 metrów kw. 
wchodzącego do’ składu ‘Kolonji Koło Nr. I 
powiatu Piotrkowskiego;

3) Józene Idziku właścicielu Osady Milejów 
Nr. XXIII powiatu Piotrkowskiego;

4) Józefie Ambroszczyku vel Jamrożczyku 
synu Franciszka właścicielu działka gruntu 
Nr. 43 przestrzeni 10 dziesięcin 600 sążni kw. 
wchodzącego Uo składu Kolonji Krzepczów 
Nr. II powiatu Piotrkowskiego;

5) Moszku vel Mośku Koziołku synu Icka 
właścicielu 4 mórg 55 prętów kw. 'wchodzą­
cych w skład Kolonji w dobrach Sulmierzyce 
Nr. I powiatu Radomskowskiego;

6) Zofji Gałwiaczek właścicielce 3 morgów 
J2 prętów kwadr, gruntu z łąką z Dóbr ziem­
skich Bartodzieje powiatu Radomskowskiego;

7) Zygmuncie vel Zygmunt Aleksander 
Zaborowskim | j Właścicielu ’ ® działekjr»Śrunłu 
Nr. Nr. 20, 2 ', 22, 23, 29, 30 i?31 o łącznej 
Powierzchni 53 ha 6490 metrów' kwadr, z Dóbr 
ziemskich Ogrodzona powiatu Piotrkowskiego i

8) Wojciechu Dawidzie właścicielu działki 
gruntu o powierzchni 12 dziesięcin 1622 sążni 
kwadr, z Dóbr Rożniatowice lit. A. powiatu 
Piotrkowskiego.

Termin do regulacji powyższych postępo­
wań spadkowych wyznaczony zostai na dzień 
5 marca 1937 roku w kancelarji Wydziału 
Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrko­
wie, w którym to dniu osoby zainteresowane 
winny się stawić i zgłosić swoje prawa oso­
biście lub przez swych pełnomocników pod 
skutkami prekluzji.

Dział nicurzędowy.
PLAN ODDŁUŻENIA M. STRYKOWA.

Komisja Oszczędnościowo-Oddłużeniowa dla 
samorządu w d. 9 listopada 19 36 r. w składzie: 

Przewodniczący: P, Z. wiudzyński
Członkowie: „ Inż. J. Jellinek

„ „ „ S. Leopold
„ „ Jan Nawrocki
„ „ Inż. W- Wojewódzki

po wysłuchaniu burmistrza miasta Strykowa 
i stwierdzeniu, że sytuacja finansowo-gospo­
darcza tego miasta jest bardzo trudna, na 
mocy art. 18 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dn. 24. X, 1934 roku w brzmieniu 
Dekretu Prez. Rzplitej z dnia 14, XI. 1935 r. 
(Dz U. R. P. Nr. 82 poz. 506) postanawia do 
niżej wymienionych zobowiązań m. Strykowa, 
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r., 
wynoszących w/g danych Zarządu Miejskiego 
19.930 zł, 03 gr., zastosować następujące ulgi:

1) w stosunku do należności B-ci Jabłoń­
skich z tytułu czynszu za wydzierżawiony 
lokal dla b. Sądu Grodzkiego w Strykowie 
w wysokości 9.679 zł. 63 gr.

a) należność umorzyć całkowicie i
b) wystąpić do Centralnej Komisji Oszczę­

dnościowo - Oddłużeniowej o zawie­
szenie na przeciąg 6 miesięcy egze­
kucji wierzytelności Jabłońskich.

2) w stosunku do należności 130 zł. Łódz­
kiego Towarzystwa Zwalczania Raka:

a) uznać ten dług podlegający zapłace­
niu z budżetu 1936/37 r.,

b) odsetki i wszelkie koszty umorzyć.
3) w stosunku do należności 276 zł. +  78 zł. 

odsetek szpitala „Kochanówka”
a) wierzytelność spłacić w dwóch rów­

nych ratach rocznych z budżetów 
1927/8 i 1938/39 bez oprocentowania,

b) zaległe odsetki i koszty umorzyć;
4) w stosunku do należności Teodora 

Szwarcszułca z tytułu budowy studni w 1932r. 
521 zł. 20 gr.

a) spłatę wierzytelności rozłożyć na dwie 
równe raty roczne z budżetów 1937/38 
i 1938/3° bez oprocentowania

b) odsetki i koszty umorzyć,
5) w stosunku do należności szpitala im. 

m ali. Poznańskich w Łodzi — 2.090 zł. 20 gr.
a) obniżyć wierzytelność o 25%;:
b) pozostały dług spłacić w 4 ratach rów­



526 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 26

nych rocznych, poczynając od 1937/38 
r. budżetowego bez oprocentowania,

c) umorzyć wszelkie zaległe odsetki 
i koszty;

6) w stosunku do wierzytelności 2.700 zł. 
Żychlińskiego z 1929 r. z tytułu czynszu 
komornianego za lokal szkolny:

a) należność obniżyć o 50'/,
b) pozostały dług spłacić w 3-ch rów­

nych ratach rocznych, poczynając od 
1938/39, bez oprocentowania

c) zaległe odsetki i koszty umorzyć.
7) w stosunku do należności wekslo­

wych z 1929 — 1931 r. w sumie 4.455 zł,
(wierzyciele nieznani):

a) kapitał spłacić w sposób następujący: 
w 1936/37 r, — 330 zł., w 1937/^8 r.— 
505 zł., w 1938/39 — 720 zł., w na­
stępnych latach po 1.000 zł. rocznie, 
bez oprocentowania,

b) umorzyć zaległe odsetki i koszty.
W  myśl art. 20 Rozp. Prez. Nzplitej

z dnia 24. X. 1934 r. w brzmieniu Dekretu
Pr, Rzp. z dnia 14. XI, 1935 r, (Dz. U. R, P. 
Nr. 82, poz. 506).

Strony interesowane mogą w ciągu 4 ty­
godni od daty ogłoszenia niniejszego planu 
w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim wnieść 
do Komisji sprzeciw.

Przewodniczący Komisji:
(—) Z. Chudzyński

(—) K. T o k a r s k i
Sekretarz Komisji.

Postanowienie.
Komisja Oszczędnościowo - Oddłużeniowa 

dla samorządn przy Urzędzie Wojewódzkim 
Łódzkim na posiedzeniu w dniu 23 listopada 
i 936 r. stwierdziła, w myśl art. 20 (1) Rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24. X. 1934 r.) (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 846J 
w brzmieniu Deaietu R. P. Rzp. z dnia 14. Xł. 
1933 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 82 poz. 506/, że, 
wobec nie wniesienia we właściwym terminie 
sprzeciwu przez strony interesowane, ogło­
szony pod poz. 386 Nr. 21 Łódzkiego Dzien­
nika Wojewódzkiego z dnia 15. X. 19j6 r. 
Plan oddłużenia m. Ozorkowa stał się prawo­
mocny i stanowi układ, obowiązujący strony, 
jak układ w sądowym postępowaniu ukła-
dowym. ( - )  Z. C hu d z y  ,i s k i

Przewodniczący Komisji.
(—) K. T o k a r s k i .
Sekretarz Komisji.

Postanowienie.
Komisja Oszczędnościowo - Oddłużeniowa 

dla samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim 
Łódzkim na posiedzeniu w dniu 9 listopada 
1936 r. po wysłuchaniu przedstawiciela miasta 
(wierzyciele nie zgłosili się) oraz po zapo­
znaniu się ze stanem gospodarczym i finan­
sowym miasta Brzezin i po stwierdzeniu, że 
dzięki uzyskanym z Komunalnego f  unduszu

Pożyczkowo-Zapomogowego długoterminowej 
pożyczce i dotacji większość zobowiązań 
miasta o charakterze prywatno-prawnym zo­
stała uregulowana, pozostała zaś ich część 
będzie mogła być spłacona z wpływów bu­
dżetowych, postanowiła na mocy art. 17 (3) 
Rozp. Prez. Rzplitej z dn. 24 października 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 846) postę­
powanie oddłużeniowe w stosunku do miasta
Brzezin umorzyć. . , , .(—) Z. L h u d z y n s k i

Przewodniczący Komisji.
(—) K. T o k a r s k i  
Sekretarz Komisji.

Postanowienie.
Komisja Oszczędnościowo - Oddłużeniowa 

dla samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim 
Łódzkim w dniu 9 listopada 1936 r. po wy­
słuchaniu sprawozdania Burmistrza m. Dobrej 
(wierzyciele nfe zgłosili się) o tym, że dzięki 
otrzymanej z Komunalnego Funduszu Pożycz­
kowo - Zapomogowego dotacji — znaczna 
większość zobowiązań miasta o charakterze 
prywatno prawnym została uregulowana, po­
została zaś ich część będzie mogła być spła­
cona ze zwyczajnych dochodów miasta, po­
stanowiła na mocy art. 17 (3) Rozp. Prez. 
Rzpiitej z dnia 24 października 1934 r. (Dz. 
U. R, P. Nr. 94 poz. 84b) postępowanie oddłu­
żeniowe w stosunku do miasta Dobrej umorzyć.

(—) Z. C h u d z y ń s k i  
Przewodniczący Komisji 

(—) K. T o k a r s k i  
Sekretarz Komisji

OGŁUSZENIE.
Zarząd M iejski w Łodzi ogłasza przetarg n ieograni­

czony na dostawę 1 0U0 tonn kamienia polnego dużego 
do przeróbki na kostkę nieregularną.

W arunki ogólne, w zór um ow y i oferty otrzym ać 
można w W ydziale Technicznym . P lac W olności Nr, 14. 
pokój Nr. 34, w R eferacie Gospodarczym  Oddziału Dro­
gow ego w godzinach od 10  do 1 2 -ej.

O ferty z oznaczeniem  ceny jednostkow ej oferow anego 
materiału składać należy w W ydziale Technicznym , pokój 
Nr, 44, do dnia 15 grudnia 1936 roku do godziny 12 
w kopertach podw ójnych, zamkniętych i zalakow anych 
z napisem: „oferta do przetargu na dostawę kamienia 
polnego.

Koperta w ewnętrzna winna zaw ierać dow ód  złożenia 
wadium do depozytu Zarządu M iejskiego oraz drugą 
kopertę, zawierającą ofertę, podpisane warunki ogólne 
i w zór umowy.

W adium w w ysokości 3 %  od olerow anej sumy może 
być złożone w gotów ce  lub w wartościach, wym ienionych 
w warunkach ogólnych  przetargu,

Oferty muszą być składane na ca łość dostawy.
O tw arcie ofert nastąpi dnia 15 grudnia ly36  roku 

o godz. 12,15 w pokoju Nr. 29,
Zarząd M iejski zastrzega sobie praw o w yboru o fe ­

renta, prawo pow ierzenia tylko częściow ej dostawy, jaK 
rów nież praw o odrzucenia wszystkich ofert.

Oferty, n ieodpow iadające warunkom przetargu lub 
złożone po term inie, rozpatrywane nie będą.

Zaznacza się, że na kopercie zewnętrznej nie może 
być ujawnione nazw isko oferenta.

Zarząd Miejski w Łodzi.



Nr. 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki.

Sygnatura"-XVII Km. 211/36.

O B W IE S Z C Z E N IE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi re­
wiru 17-go Tomasz Chorzelski mający kance­
larię w m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67 
obwieszcza że w dniu 8-go marca 1937 r. 
od godz. 10 rano odbędzie się w sali posie­
dzeń Sądu Okręgowego w Łodzi przy Placu 
Dąbrowskiego Nr. 5 na żądanie Reginy-Danuty 
Neuman sprzedaż z publicznej licytacji nie­
ruchomości położonej w m. Łodzi przy ulicy 
Narutowicza poi. Nr. 4, hip- Nr. 1380-a, rep, 
hip. Nr. 4487, stanowiącej własność spadku 
wakującego po zm, Efroimie-Lajzerze Kenigu.

Nieruchomość ta składa się z placu o sze­
rokości Frontowej około 24,1 mtr. i głębokości 
19,6 mtr. oraz następujących budynków szcze­
gółowo wymienionych w opisie sporządzonym 
w dniu 20 czerwca 1932 r.: 1) domu fronto­
wego, mieszkalnego, murowanego, trzypiętro­
wego z tremplem i na srterynach, z przysta­
wką takąż, 2) oficynki mieszkalnej, muro­
wanej, parterowe’ , 3) komórek drewnianych 
oraz 4) ustępów drewnianych.

Powyższa nieruchomość w zastawie nie 
znajduje się, zostanie sprzedana w całości, 
posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipo­
tecznym w Łodzi oraz obciążona jest: 1) dłu­
gami na kwoty rb. 35.000.—, 2) kaucjami na 
kwoty rb. 31.980.— częściowo zamienionymi 
na czysty wpis do wysokości rb. 8.165 kop. 71; 
zł. 30.000.— i doi. 30 000, 3) hipotekami praw­
nymi na kwoty zł. 124.682 gr. 84, 4) ostrze­
żeniami na kwotę rb. 8.867 kop. 02 i zł. 5.080.—,
5) zaległymi podatkami na kwotę zł. 89.033 
gr. 85 i składką ogniową na kwotę zł. 
165 gr. 50.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacun­
kowej zł. 150.000,—, a zamierzający wziąć 
udział w licytacji obowiązany jest złozyć wa­
dium w kwocie złotych 15.000,

527

Akta egzekucyjne mogą być przeglądane 
w kancelai ii komornika, a na 1 tydzier przed 
sprzedażą w kancelarii I Wydziału Cywilnego 
Sądu Okręgowego w Łodzd.

Komornik
(—) T, Chorzelski.

DYREKCJA TOWARZYSTWA  
KREDYTOWEGO m. KALISZA

w myśl § 82 Ustawy niniejszym zawiadamia, 
że niżej wymienione n;eruchomości w Kaliszu, 
Błaszkach i Kole, obciążone pożyczkami 
Towarzystwa za zaległe raty b^dą sprzeda­
wane przez publiczną licytację.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne 
dołączone zostały do odnośnych ksiąg hipo­
tecznych.

Wadium licytacyjne winno być złożone 
w gotowiźnie.

1) N. 674 hip. Kalisz ul. Piaskowa. Nie- 
umorzona pożyczka 38566 zł. 81 gr. 
Zaległość oprócz  ̂% i kosztów 5066 zł. 
73 gr. Wadium 6000 zł. Licytacja od sumy 
59250 zł. kancelaria Notariusza Karola 
Wyganowskiego w Kaliszu, 16 lutego 
1937 roku,

2} Młyn Chrześcijański Błaszki ul. Sie­
radzka. Nieumorzona pożyczka 29800 zł. 
Zaległość oprócz i kosztów 1993 zł. 
60 gr. Wadium 2500 zł. Licytacja od 
sumy 44700 zł. kancelarja Notariusza 
Zbigniewa Dulęby w Kaliszu 19 lutego 
1937 roku.

3) N. 457 hip. Koło ul. Stary Rynek, 
Szewcka i Rzeźnicza. Nieumorzona po­
życzka 34800 zł. Zaległość oprócz % 
i kosztów 3436 zł, 79 gr. Wadium 4300 zł. 
Licytacja od sumy 52200 zł k mcelaria 
Wydziału hipotecznego Koło, Notariusz 
Wacław Wielecki, 17 lutego 1937 roku.

Ogłoszenie
Dyrekcja Towarzystwa Kredytow ego miasta Łodzi podaje niniejszym do w ia.loiności, że z pow odu  i spełzłe 

P'erwszej licytacji n ieruchom ości łódzkiej nr, hip. 91, obciążonej pożyczką Towarzystwa K redytow ego miasta Łodzi,na za 
sadzie § 96 (Jstawy tegoż Towarzystwa —  n ieru ch om ością  została wystawiona na powtórną licytację, która rozpocznie się 
_u°  sumy nieum orzonej części P ożyczk i Towarzystwa K redytow ego m, Łodzi, z dodaniem  narosłych zaległości, kosztów 

kar i z obow iązkiem  spełnienia warunków licytacyjnych, w zm iankowanych w § 79 Ustawy Towarzystwa,
Powtórna licytacja nieruchom ości nr, hip, 91 odbędzie  się przed niżej wym ienionym  notariuszem w W ydział* 

Hipotecznym Sądu O kręgow ego w Łodzi, o godz, l l - e j  przed poł. w sali W ydziału  H ipotecznego Sądu G rodzkiego 
^  Łodzi, przy ul. Pom orskiej Nr. 2 1 .

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach K sięgi H ipotecznej nr. 91, oraz w Biurze 
yrekcji Towarzystwa K redytow ego m. Łodzi, przy ul. Pom orskiej Nr, 21.

W  razie gdyby dzień w yznaczony do licytacji powtórnej był św iąteczny — sprzedaż odbęd zie  się dnia 
następnego.

Nr, Nr, 
hipoteczny 

nieruchom ości
Przy ulicy Wadium

Zł

Licytacja 
rozpocznie 
się od  sumy 

Z ł gr

Przed notariuszem Data

91 Drewnowskiej 93.520 634.754,16 J, Zaborowskim 15. I. 1937 r.

Łódź, dnia 27 listopada 1936 r,



528 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr- 26

OGŁOSZENIA DROBNE
B lachow sk i W incenty, zam ieszkały we wsi Głuszyn 

zgubił książeczkę w ojskow ą oraz kartę m obilizacyjną, 
wydane przez PJCU. w Wieluniu. 1741-1

Bentkowski Eugeniusz, Konstantynów, zgubił pozw olenie 
na prowadzenie pojazdów  m echanicznych oraz dow ód 

osobisty, wydany w Konstantynowie. 2019-3-1

Bentkowski Antoni, zgubił zaśw iadczenie na przew óz 
tow arów  sam ochodem  ŁD 85891. 2024-3-1

Bornsztajn vel Horsztajn Jakub-Josif, rocznik 1908, syn 
Dawida, zam ieszkały w Łodzi, Gdańska 7, zgubił ksią­

żeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódż-m iasto, 2004-1

Frydman W illi, rocznik 1905, syn Józefa,~zamieszkały 
w Łodzi, Śródmiejska 28, zgubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Łódż-miasto, 2012-1

Firmie „W zór" zginą) rozkład jazdy, autobusu^na linie 
Ł ódź-Żychlin -P łock , wydany w Łodzi. 1682-3-3

Firmie L Plihal i S ka, zginął przedni znak rejestracyjny 
samochodu ŁD 85954, wydany w Łodzi. 1851-3-3

Gonera Marian, Łódź W ólczańska 196, zgubił dow ód 
osobisty, wydany w  Łodzi. 1698-3-2

(  ' oldsztajn Chaiin, zgubił kartę rzem ieślniczą Nr, 60/111/32, 
s j  wydaną w Piotrkowie, dnia 12. X, 32. 1899-1

D o g o łę b s k i Kazim ierz, rocznik 1901, syn Józefa, zamiesz-
kały w Łodzi, Rzgowska 68 , zgubił książeczkę w oj- lobus Bernard, Łódź, P iram ow icza 7, zgubił dow ód

skowa wydana przez PKU. Łódż-m iasto. 1885-1 osobisty, wydany w Łodzi. 2008-3-1skową wydaną przez PKU. Łódż-m iasto.

Beker Dawid, zgubił legitym ację szkolną Nr. 202, w y ­
daną przez Prywatne Gimnazjum M ęskie Zgromadzenia 

K upców  miasta Łodzi. 1876-1

D ło c h  Jan, zgubił św iadectw o ukończenia publicznej 
U  Szkoły D okształcającej Zaw odow ej Nr. 2 w Łodzi 
w roku 1936. 1872-1

Binenfeld Pinkus, zgubił dow ód tożsam ości samochodu 
ŁD 86237.

Bauer M aurycy, zgubił książeczkę kotła parow ego, 
D. K . 33593. 1

osobisty, wydany

Goss A lojzy, A leksandrów , K ościelna 8. zgubił książkę 
dróżniczą, wydaną przez Zarząd D rogow y powjatu 

łódzkiego, 1863-1

Grinbaum Alter, rocznik 1909, syn Icka, zam ieszkały 
w Łodzi, Łagiewnicka 9, zgubił książeczkę wojskow ą, 

wydaną przez PKU, Łódż-m iasto. I 808-I

1695-3-3 C*  oldlust Jakub, Łódź, A l. Kościuszki 32, zgubił dow ód 
  \ J  osobisty, wydany w Łodzi. 1893-3-1

Nr, St. 
1842-3-3

D o m b e l Kaufman-Izrael, rocznik 1913, syn Altera-M oszka, 
U  zam ieszkały w L o d z i. Sm ugow a 14, zgubił książeczkę 
w ojskow ą, wydaną przez PKU. Łódi-m iasto, 1900-1

Grunwaldowi R einholdow i, Łódz, WysRkŁ 18, skradziono 
książeczkę oszczędnościow ą Nr. 84751 Banku Przemy­

słow ców  Łódzkich, 1688-3-3

/'" 'że rn y  Bronisław, zam ieszkały w Ł ęczycy, Przedrynek 9, 
^  zgub ił św iadectw o tym czasow e obligacji P ożyczk i In­
w estycyjnej II , emisji Nr. 6248 seria 14, wydane przez 
Izbę Skarbową w Łodzi. 1865-3-1

/" 'h u d y  M oszek-Josek, rocznik 1908, zgubił książeczkę 
w ojskow ą, wydaną przez PKU. Łask. zl. 1307/V -1

Ciaś Antonina, Łódź, M agistracka 20, zgubiła dow ód 
osobisty, wydany w  gminie Duraczów. 1864-1

r \ ę d e k  Aleksander, zgubił zaśw iadczenie w ojskow e wy- 
dane przez PKU Piotrków . 1732-1

r"\obroński M oszek-M endel, rocznik 1912, syn Lajbusia, 
zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU, 

Łódż-m iasto I. 2023-1

P \abrow ski Feliks, rocznik  1911, syn Stanisława, zamiesz- 
kały w Łodzi, Śródm iejska 65, zgubił książeczkę w oj­

skową, wydaną przez PKU . Sieradz. bzp ł. 1

p \ rz ew ieck i Stefan, Sługocin , powiatu konińskiego, zgubił 
przedni znak rejestracyjny samochodu ŁD 74, wydany 

w  Łodzi. 1820-3-3

PA onner A lfred , B rzeziny-Łódzkie, zgub ił pozw olen ie  na 
prowadzenie pojazdów  m echanicznych Nr. 1861 ŁD.

1833-3-3

■pksztajn Szmul, syn Icka-D aw ida, zam ieszkały w Łodzi, 
6-go  Sierpnia 34, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 

przez PKU- Łódż-m iasto. 1896-1

riining Harry, Łódź, Brzezińska 82, zgubił św iadectw o 
szkolne, w ydane przez Gimnazjum niem ieckie w Łodzi.

2018-1

L T e o e r  Lejzor-Lipman, rocznik 1903, syn M ordki-M ena-
* * chema, zam ieszkały w Łodzi, Zachodnia 41, zgubił 
dow ód osobisty, wydany w Łodzi oraz książeczkę w oj­
skową, wydaną przez PKU. Łódż-m iasto, 1874-1

L T a jtler Henryk, zgub ił'leg itym ację  szkolną, wydaną przez
* * Szkołę Powszechną przy Gimnazjum Społecznym  
w Łodzi. 1889-1

Ister Jakub, zam ieszkały w Łodzi, ulica S ienkiew icza 155, 
zgubił rew olw er systemu „M auser" Nr, 303210. 1843-3-3

Janczak Zygmunt, rocznik 1414, zgubił kartę stałego urlo­
powania, wydaną przez 10 pułk piechoty w Łow iczu,

zl. 1251/Y -l

Takóbczyk Jan, zgubił książeczkę oszczędnościow ą Ko- 
J munalnej Kasy O szczędności miasta Nr. 13412,

zl. 1258/Y -l

Jabłoński Henryk, Łódź, Jagiellońska 1 1 , zgubił koncesję, 
dow ód tożsam ości, zezw olenie kursowania za miasto 

oraz tym czasowe zaśw iadczenie sam ochodu ŁD 83740,
1860/1/2-3 1

ociołkow ski Jakub-A dolf, rocznik  1887, syn M aurycego, 
zam ieszkały w Łodzi, S ienkiew icza 37, zgubił (ksią­

żeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódż-m iasto. 2014-1

1 /^  anar Szm ul-Lajb, zgubił dow ód osobisty, w ydany 
w  Łodzi. 1814-3-3



Nr. 26 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 529

Kron Hersz, rocznik 1903, syn Fiszla, zam ieszkały 
w Łodzi, Łagiewnicka 47, zgubił kartę zwolnienia 

z wojska, wydaną w Łodz.. 1867-1

Kobielak Feliks, rocznik 1910, zam ieszkały w Pyzdrach, 
K ilińskiego 4, zgubił książeczkę wojskową, wydt. lą 

przez PKU. Konin. 1733-1

Kuśmierek Aleksander, rocznik 1910, zamieszkaiy we 
wsi Oleśnik, gm ina Łękawa, powiatu piotrkowskiego, 

zgubił książeczkę w ojskow ą, wydaną przez P K U . Piotrków,
1736-1

Kozłow ski Fiszel, rocznik 1902, syn Dawida, zam iesz­
kały w Przysuchej, pow iat O poczno, zgubił książeczkę 

wojsKOwą. wydaną przez PKU. Łódż-miasto. 1890-1

Król Łaja, zgubił św iadectw o przem ysłow e czwartej ka­
tegorii handlowej na rok 1936, w ydane przez 6 U iząd 

Skarbow y w Łodzi, zł. 1299/Y -l

]V 4adej W incenty, wachmistrz, emeryt, zgubił legitym ację 
* emerytalną, w ydaną przez PKU. Będzin, oraz ksią- 

Zeczkę wojskową, w ydaną przez 5 D yw izjon  Taborów  
w Bochni. 1898-1

JV4intz Dawid, zgubił książeczkę w kładow ą Nr. 215 
str /08/I na Zł. 35.31, wydaną przez K K O . w Tom a- 

s*uw ie-M azow ieckim  dnia 1. T, 30. 1670-3-3

^ ^ lc z a k  Stanisław, rocznik 1909, syn Andrzeja, Łódź, 
Marynaraka 63, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 

Przez PKU. Łódź-m iasto. bzpł. 1

ile jn ik  Konstanty, rocznik 1898, zam ieszkały w Kaliszu, 
zgubił zaśw iadczenie w ojskow e kategorii D. wydane 

przez Starostwo Pow iatow e w Sieradzu. 1744-1

Orłow -Sim akuw icz Sergiusz, Kalisz, zgubił tylny znak 
; rejestracyjny samochodu ŁD 1439. 1830-3-31839-3-3

I/^aufm an Chaim, rocznik 189',, syn Abrama, zam ieszkały 
w Łodzi. Bałucki Rynek 4. zgubił książeczkę w oj­

skową, wydaną przez PKU. Łódź-m iasto. 2022-1

Kron Izrael, rocznik 1911, syn Szmula-Chaskla, zam iesz­
kały w Łodzi, W ólczańska 7, zgubił książeczkę w oj­

skową, wydaną przez PKU, Łódź-miasto, 2021-1

Lewit Josel-H ileł, A l. KościuszkiL27, zgubił dow ód oso­
bisty, wydany w Łodzi. 1697-3-3

Leśniak Irena, Łódź, Śródmiejska 52. zgubiła dow ód oso­
bisty, wydany w Łodzi. 2016-3-1

Lew y Aleksander, zgubił legitym ację bezrobocia  Nr.8973/36 
wydaną w Łodzi. 1879-1

Lichtenow i C haim ow i, rocznik 1903, synowi Symsi, za­
mieszkałemu w Zduńskiej W oli, Juliusza 15, skradziono 

książeczkę w ojskow ą i kartę m obilizacyjną, wydaną przez 
PKU. S ieradz. 1742-1

T itwin Borys, U ódź, Piotrkowska 109, zgubił kwit kau 
cyjny Elektrowni Łódzkiej z dnia 23. 9, 1933 r, na 1 

sztukę O bligacji serii III. prem jowej p ożyczk i dolarow ej.
1882-1

T ichtenow i Chaimowi, zam ieszkałemu w Zduńskiej W oli, 
Ł-ł skradziono kartę rzem ieślniczą, w ydaną przez Staro­
stwo Pow iatow e Sieradzkie \v roku 1929, na prowadzenie 
rzeźnictwa. 1742-3-1

T ipszyc Henoch, rocznik 1902, syn M ordki-M endla, za- 
_ m ieszkały w Łodzi ulica Cegielniana 6, zgubił ksią­
żeczkę w o;skovrą, wydaną przez PKU. Piotrków -Tryb. 
oraz dow ód osobisty, wydany w Łodzi. 1884-1

|wjiller W olf, rocznik 1903, zgubił książeczkę wojskową, 
wydaną przez PKU. Łask. zł. 1253/V-1

TV/Tisiek Andrzej, rocznik  1906, zam ieszkały w C iscw ij, 
1 zgubił książeczkę w ojskow ą, wydaną przez PKU. 

Kalisz, 1745-1

Podhorodeńska M aria-Antonina. zgubiła dow ód osobisty, 
wydany w P iolrkow ie-T ryb. 2015-3-1

D a w lik ow sk i Stanisław, w ieś N ow e-Złotno, zgubił dow ód 
*• osobisty, wydany w gm inie Brus. 2013-1

Pegel Magdalena, zgubiła legitym ację bezrobocia  w y­
daną w Łodzi. 2007-1

p o p o w s k i N ucnem -D aw id, rocznik 1891. syn Icka, za-
* m ieszkały w Łodzi. Zachodnia 15, zgub ił książeczkę 
w ojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m iasto. 1887-1

Płoza Marianna, Pawia 31, zgubiła  św iadectw o ukończe­
nia Szkoły powszechne| Nr. 116 w Łodzi. 1895-1

Perliński Bolesław, zgubił św iadectw o ukończenia Szkoły 
pow szechnej Nr. 16 w Lodzi oraz św iadectw o ukoń­

czenia Szkoły zaw odow ej Nr. 3 w dziale metalowym 
w roku 1930. 1897-1

Reit W alter-W iłhelm , Gdańska 70, zgubił dow ód osobisty, 
w ydany w Łodzi. 2011-3-1

i j  obak Elza, Łodź. Kątna 12/14, zgubiła dow ód osobisty 
wydany w Pabianicach._________________________ 1832-3-3

Rapp Jan, rocznik 1905, zgubił książeczkę w ojskow ą, 
wydaną przez PKU. Łódź. zł. 1305/V-1

Richter W ilhelm -A lfred. rocznik 1887, syn W ilhelm a, 
zam ieszkały w Łodzi, S ienkiew icza 49, zgubił ksią­

żeczkę w ojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m iasto. 2002-1

Rozenbaum  Łajb, rocznik 1913. syn Icka-M ajera. za­
mieszkały w Łodzi, Zgierska 43/45, zgubił książeczkę 

wojskow ą, wydaną przez PKU, Łódż-m .asto. 1875-1

D o t k o p f  Henryk, zgubił legitym ację szkolną Nr. 84, w y-
* daną przez Prywatne Gimnazjum M ęskie Zgrom adze­
nia K upców  m, Łodzi. 1871-1

C ik orsk i Stanisław, Łódź, Lim anow skiego 150, zgubił 
^  tym czasow y dow ód  rejestracyjny sam ochodu ŁD 82765.

1880-3-1

Stodulski Icchok-Lajb. rocznik 1900, syn Jankla. zamiesz­
kały w Łodzi, Zawadzka 17, zgubił książeczkę w oj­

skową, wydaną przez PKU. Łódź-m iasto. 2009-1

C agan iak  Stefan, rocznik 1902, zgubił książeczkę w oj- 
skową. wydaną przez PKU. Łódź. zl. 1306^7-1

C z lę c k i  Dawid, rocznik 1897, zgubił książeczkę w ojskową 
^  z kartą m obilizacyjną, wydane przez PKU . Łódź,

Steinhauzer Marian, rocznik 1904, syn Stanisława, za­
mieszkały w Tom aszow ie-M az„ A ntoniego 27. zgubił 

książeczkę wojskow ą, wydaną przez PKU. Łódź-pow iat.
OE 3/349-1

C z k o p  Abram, Łódź. U rzędnicza 10, zgubił św iadectw o 
‘ J  6 klas Szkoły powszechnej Nr. 114 w Łodzi 2001-1

Szochetow i j .bramowi, Łódź, Gdańska 90. skradziono 
w eksel na Zł. 300,— płatny 30. X I. 36. z wystawienia 

Z. Szyw ackiego, Łódź, Podrzeczna 25, zlecen ie  K. Blustein.
r 869-1

Szajewiczov, i A bram on i-Sym chow i, rocznika l909, synowi 
Szmula-Hersza, zamieszkałemu w Łodzi, K ilińskiego 116, 

skradziono książeczkę wojskow ą, wydaną przez 'P K U . 
Łódź-miasto. 1886-1

C ob iera jsk i Stefan, zgubił rew olw er systemu „B row ning” 
kaliber 6,35 Nr. 45213 1Ó24-3 3



_________    Łódzki Dziennik Wojewódzki.________________________Nr. 26

O z e p e  A dolf. Aleksandrów , zgubił dow ód osobisty, w y- 
^  dany w Lodzi. 1467-3-3

^ g t ib io n o  św iadectw o pochodzenia konia, wałach, uro­
dzony 1930 roku, maści gniadej, wystawiony na firmę 

„B udodrzew ", Łódź, R okicińska 7. 1865-1

"w gubiono paszporl zagraniczny, wydany przez Starostwo 
G rodzkie Łódzkie, na nazwisko Frajdy i Jeruchem a 

m ałżonków  Kem pińskich, 1883-1

^ g u b io n o  dow ód tożsam ości konia Serii A , Nr, 349773, 
wystaw iony na nazwisko W ładysław a K ow alczyka 

z kolonii Łuszczanow ice. 1746-1

C za d rin  Jerzy, Łódź, M ick iew icza  d, zgubił kartę oDytuo 
wydaną przez Starostwo Pow iatow e Kaliskie. 1690-3-2

O  ick iel-Zdzin ick i M ieczysław , zgubił pozw olen ie  na praw  
prowadzenia pc jazdów  m echanicznych Nr, 4470, w y ­

dane rzez Urząd W ojew ódzk i Łódzki. 1821-3-2

C iw e k  Izrael, Ł ód ź , M ielczarskiego 30, zgubił pozw olenie 
na prowadzenie pojazdów  m echanicznych Nr, 5165, 

w ydane w  Łodzi. 1837-3-2
Z g u b io n o  dow ód tożsam ości konia. Serii A . Nr, 382295, 

wystaw iony na nazwisko w łaścicie lk i A nny Szelą- 
gowskiej z Przędzenia, 1735-1

C za n tych  W itold, Łódź, Przejazd 52, zgubił dow ód toż- 
samości samochodu Nr. rejestracyjny ŁD 85187.

1892-3-1

C zlagm an  Dawia-H ersz, rocznik 1887, syn M oszka, za- 
m .eszkały w  Łodzi, ul. S ien k i°w icza  22, zgubił ksią­

żeczkę wojskow ą, wydaną przez PKU. Łódź-m iasto oraz 
dow ód osobisty, w ydany w  Łodzi. 1894-1

Z g u b io n o  dow ód tożsamości konia Serii A Nr. 338675, 
w ystaw iony na nazwisko Piotra Kusiaka z Bogum iłow ie.

1734-i

Z g u b io n o  legitym ację stałą Nr, 4162900. wystawioną przez 
U bezpieczaln ię S oołeczną w  Tom aszow ie-M azow ., na 

nazwisko Józefy  Jędrychow icz. 1740-1
O le d z ik  Aron, rocznik 1908, zgubił książeczkę wojskową, 

wydaną przez PKU. Pińczów . zl. 1303/V-1

C zlezy n g ier  M oszek-Lajb, rocznik 1892, syn Izraela, za- 
m ieszkały w. Łodzi, Śródmiejska 81, zgubił książeczkę 

wojskową, w ydaną przez PKU. Łódź-miasto. 1871-1

Z g u b io n o  dow ód tożsam ości konia Serii A . Nr. 417513, 
Ł -  wydany na nazwisko w łaścicie la  Stanisława Drm ań- 
skiego. 1739-1

3Y7ajsberg Izrael, Łódź. Piłsudskiego 45, zgubił świa- 
”  dectw o ukończenia 6 klas. Szkoły powszechnej 

Nr. 114 w  Łodzi. 2017-1
"Z gu b ion o  dow ód tożsam ości konia S erii A . Nr. 326758, 

w ydany na nazwisko w łaściciela  Stanisława Bujacza 
w ieś Ławki. 1746-1

\ Y 7iad erek  Stefan, łucznik 1908, syn Sebastiana, zam iesz- 
”  kały w  Łodzi, Trenknera 39, zgubił książeczkę w oj­

skową, wydaną przez PKU. Łódź-m iasto. 2020-1
^ g u b io n o  legitym ację osobistą, wydaną przez D. O. K  

Nr. IV w  Łodzi dnia 25 kwietnia 1935 roku za Nr. 77 
na im ię Stefanii K opeć, żony pom. kanc, Bolesława K opcia  
z PKU. Radomsko, 1737-1Y Y /a lcz a k  Roman, rocznik 1902, syn W ojciecha, zgubił 

”  książeczkę wojskową, wydaną przez PKU, Łask,
1870-1

’~7up Olga, Łódź, M arszałkowska 25, zgubiła dow ód oso- 
f l  bisty, wydany w  Łodzi. 1816-3-3

’7 a g in ą ł  w eksel w ystaw iony we L w ow ie 10, IX . 1936 
przez Dawida B ickela, Żurawno, na zlecenie J. K rie- 

gera i Singera. Lwów, na Zł. 100,—  płatny 10 stycznia

■^gubiono dow ód tożsamości konia Serii F. Nr, 02034, 
wystawiony na nazwisko w łaściciela  Jana Bednarskiego.

1738-1

"Z gu b ion o  dow ód tożsam ości konia S erii A . Nr. 353980- 
wystawiony na nazw isko w łaściciela  Józefa  G ocka 

z Dzierżążny. 1731-1

1937«r. Byrtmci: D. Fabrykant i Rozenblat, Szejtelman i SI a.
zl. 1302/V-1 ■^gubiono książeczkę w ojskową, wystaw ioną przez PKU. 

Konin oraz dwa dow od y  tożsam ości koni Serii A
^ g u b io n o  dow ód tożsamości konia Nr, 638209, wysta- 
K ż  w iony na nazwisko Stanisława Kucharskiego, Łódź,

Nr. 41197 i Serii E. Nr, 687236, wystaw ione na nazwisko 
Stanisława Niekochańskiego z Solina. 1730-1

Chm ielna 4. 2006-1
p o s t a ła  zgubiona p ieczęć urzędow a z napisem; i „Zarząd 

gminny w  Srocku gm iny Podolin  powiatu Piotrkow ­
sk iego". 1743-3-1

^ y t k e  A dolf, rocznik 1898, zgubił kartę odroczenia, w y- 
daną przez Pt\U. Ł ódź-II. zl. 1311 /V -1

■^nam irowski M endel, Łódź, Al. Kościuszki 29, zgubił 
“  dow ód osobisty, w ydany w Łodzi. 1683-3-2

■“j? gubiono zaśw iadczenie w ydane 23. I. 1930 r. Nr. 192/30 
przez O kręgow ego Inspektora Pracy III O kręgu w  spra­

'Y g c b io n o  Statut Stowarzyszenia pod nazwą „Zrzeszenie 
Pośredników  miasta Łodzi" potw ierdzony przez Urząd 

W ojew ódzk i Łódzki Nr. rejestru Stowarzyszeń i Z w iąz­
ków  3018. 1183-3-2

w ie zarejestrowania oddziału Pow szechnego Zw iązku Za­
w odow ego Pracow ników  H andlowych i Biurowych w  Polsce, 
działającego na podstawie statutu, zarejestrowanego przez 
G łów nego Inspektora Pracy dnia 5. X II . 1927 roku pod 
Nr. 454. 1845-3-2

■^gubiono dow ód tożsam ości konia Nr. 951363, w ysta­
l i  w iony na nazwisko w łaściciela  Ottona Bucbolca Łódź. 
Pabianicka 10, 2003-1

■Zaginęła książka sam ochodow a ŁD 85354. w ydana przez 
Urząd W ojew ódzk i Łódzki na imię M arka Herszen- 

berga, .1840-3-2

P re n u m e ra ta  w y n o s i ł  kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł. 18.—  wraz z przesyłką pocztow ą.

Konto w  P. K. 0 . Nr. 30091 ŁódzKi DzienniK W ojew ódzK i, Łódź.

Adres Redekcji I A d in in .: U rząd W ojew ódzk i, Łódź, O grodow a 15, tel. 158-50. Adm inistracje czynna od godz. 10— 12

   Cena pojedyn czego egzem plarza 75 gr. ■

Adm inistracja przyjm uje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publiczne,, od  osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do w ładz rządow ych i w ym ienionych instytucyj, —  Ceny ogłoszeń : drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1,50 —  3 krotne 30 groszy za wyraz. Z w y cza jn e : 30 groszy za w iersz m ilim etrow y

(szpalty redakcyjnej),
Reklam atje z pow odn nieotrzym ania poszczególnych nirmeró-y Dziennika W ojew ódzkiego należy w n o sii do 

m iejscowych urzędów  pocztowych niezw łocznie po otrzym aniu następnego kolejnego num ern.

Zakłady G raficzne J. K. Baranowskiego w  Łodzi, Piotrkowska 111, tel. 138-60. 12/36.


